

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021  
Processo Administrativo Nº 063/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO  
Data de Publicação: 14/05/2021 10:52:31

				TOTAL DO PROCESSO: 918.899,89
<b>CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI</b>			<b>24.586.988/0001-80</b>	<b>88.641,80</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 081	3,45	<b>Total: 690,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: Abaixador de lingua em madeira pacote com 100 unidades				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,45</b>			Total Item: 690,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 005	0,57	<b>Total: 684,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: Agua para injetáveis estéril e apirogênica 5 ml				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 0,57</b>			Total Item: 684,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 017	14,00	<b>Total: 1.400,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável embalagem com 100 unidades 13x4,5 26,0G 1/2"				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 1.400,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 054	14,00	<b>Total: 1.400,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MEDIX	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável embalagem com 100 unidades 25x7 22,0G 1/0" canhão de cor preto com bisel trifacetado, siliconizada, esterilizada a óxido de etileno. Embalagem unitária em plástico com lacre de segurança em papel, contendo um calibre da agulha.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 1.400,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 013	14,00	<b>Total: 1.400,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável embalagem com 100 unidades 25x8 21,0G 1/0" Canhão de cor verde com bisel trifacetado, siliconizada, esterilizada a óxido de etileno. Embalagem unitária em plástico com lacre de segurança em papel, contendo um calibre da agulha.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 1.400,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 052	14,50	<b>Total: 1.450,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável embalagem com 100 unidades 30x7 22,0G 1/0"				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 14,50</b>			Total Item: 1.450,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 051	8,80	<b>Total: 1.760,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: TUPI	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Alcool Hospitalar 96,0% 92,8 Inpm 1 litro

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 1.760,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 038 11,00 **Total: 2.200,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: NATHY Modelo:

Descrição: Algodão hidrófilo 500g 100% algodão macio absorvente uso hospitalar

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 2.200,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 057 3,50 **Total: 700,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: NATHY Modelo:

Descrição: Algodao hidrófilo em bolas 100g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 700,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 039 4,99 **Total: 598,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JPROLAB Modelo:

Descrição: Almotolia plastica ambar curva 250 ml

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 598,80

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 003 1,99 **Total: 199,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JPROLAB Modelo:

Descrição: Almotolia plastica ambar reta 125 ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 199,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 070 2,97 **Total: 297,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JPROLAB Modelo:

Descrição: Almotolia plastica ambar reta 250 ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,97** Total Item: 297,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 085 3,85 **Total: 385,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JPROLAB Modelo:

Descrição: Almotolia plastica clara curva 250 ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 385,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 003 3,99 **Total: 399,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JPROLAB Modelo:

Descrição: Almotolia plastica clara reta 250 ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 399,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 075 3,72 **Total: 372,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JPROLAB Modelo:

Descrição: Almotolia plastica clara reta 500 ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,72** Total Item: 372,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 004 0,68 **Total: 136,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: SAMTEC Modelo:

Descrição: Bicarbonato de sódio 8,4% 10 ml

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 0,68</b>		Total Item: 136,00
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 014	<b>Total: 680,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Coletor de urina sistema fechado 2 lts			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,40</b>		Total Item: 680,00
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 11.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor material perfuro cortante 13L revestido papelão couro ondulado			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 5,70</b>		Total Item: 11.400,00
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 7.880,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Coletor material perfuro cortante 7L revestido papelão couro ondulado			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 3,94</b>		Total Item: 7.880,00
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 060	<b>Total: 2.439,20</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: LARISMED	Modelo:
Descrição: Compressa cirúrgica (campo operatório) pacote com 50 unidades 45x50cm 35g; gramatura 8; 4 camadas com cadarço; não estéril; confeccionada com fios 100% algodão, em tecido quádruplo. As camadas de tecido possuem amarrações, evitando que uma camada deslize sobre a outra no uso; As bordas possuem costura para evitar o desfiamento; em sua extremidade, possui um cadarço duplo em forma de alça.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 60,98</b>		Total Item: 2.439,20
<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 1.588,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: KELLDRIN	Modelo:
Descrição: Detergente enzimático frasco 1 litro 5 enzimas			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 15,88</b>		Total Item: 1.588,00
<b>LOTE 153</b>	Quant.: 1	Num: 030	<b>Total: 1.080,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Equipó para transfusão de sangue estéril			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 1.080,00
<b>LOTE 157</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 2.800,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Escova ginecológica estéril pacote com 100 unidades			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 35,00</b>		Total Item: 2.800,00
<b>LOTE 181</b>	Quant.: 1	Num: 062	<b>Total: 1.406,24</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura catgut cromado 3-0 com agulha 3cm cil. com 24 envelopes			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 87,89</b>		Total Item: 1.406,24
<b>LOTE 182</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 1.164,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Fio de sutura catgut cromado 3-0 sem agulha 1,5 metro com 24 envelopes atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 97,00** Total Item: 1.164,00

**LOTE 183** Quant.: 1 Num: 045 97,00 **Total: 1.940,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: TECHNOFIO Modelo:

Descrição: Fio de sutura catgut simples 0 sem agulha 1,5m com 24 envelopes atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 97,00** Total Item: 1.940,00

**LOTE 188** Quant.: 1 Num: 051 3,73 **Total: 1.865,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: EUROCEL Modelo:

Descrição: Fita adesiva 16mmx50m transparente polipropileno

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,73** Total Item: 1.865,00

**LOTE 196** Quant.: 1 Num: 051 9,21 **Total: 736,80**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: ADLIN Modelo:

Descrição: Fixador citologico spray 100 ML

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 9,21** Total Item: 736,80

**LOTE 213** Quant.: 1 Num: 073 30,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FACILIMPE Modelo:

Descrição: Glicerina liquida bi destilada 100% pura 1 litro

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.800,00

**LOTE 214** Quant.: 1 Num: 046 7,69 **Total: 3.076,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: J.P. Modelo:

Descrição: Glicerina sistema fechado 12% 500 ml

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,69** Total Item: 3.076,00

**LOTE 230** Quant.: 1 Num: 014 8,74 **Total: 699,20**

Item: 1 Unidade: KITE Marca: N.S. Modelo:

Descrição: Kit inalação adulto mascara adulto para nebulização em silicone flexível. copo reservatório com capacidade de 10 ml, extensão com conector para ar comprimido de 1,5 metros

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,74** Total Item: 699,20

**LOTE 274** Quant.: 1 Num: 027 0,87 **Total: 522,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Nutrição enteral frasco com 300 ml

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,87** Total Item: 522,00

**LOTE 300** Quant.: 1 Num: 067 15,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: NATIVITA Modelo:

Descrição: Permetrina 10 mg/ml shampoo frasco 60 ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 1.500,00

**LOTE 342** Quant.: 1 Num: 026 14,84 **Total: 742,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: HNDESC	Modelo:	
Descrição: Pro-Pé descartavel branco pct com 50 pares polipropileno 20				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 14,84</b>			Total Item: 742,00
<b>LOTE 358</b>	Quant.: 1	Num: 023	4,50	<b>Total: 270,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: PVPI degermante 100 ml 1% iodo - almotolia				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 4,50</b>			Total Item: 270,00
<b>LOTE 359</b>	Quant.: 1	Num: 058	19,50	<b>Total: 1.170,00</b>
Item: 1	Unidade: LITROS	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: PVPI degermante 1000 ml 1% iodo				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 19,50</b>			Total Item: 1.170,00
<b>LOTE 370</b>	Quant.: 1	Num: 011	147,60	<b>Total: 590,40</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAFTI	Modelo:	
Descrição: Reanimador manual silicone infantil com reservatorio				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 147,60</b>			Total Item: 590,40
<b>LOTE 371</b>	Quant.: 1	Num: 071	147,49	<b>Total: 589,96</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAFTI	Modelo:	
Descrição: Reanimador manual silicone R-Nato com reservatorio				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 147,49</b>			Total Item: 589,96
<b>LOTE 384</b>	Quant.: 1	Num: 009	36,00	<b>Total: 5.040,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: Saco de lixo branco leitoso 100 litros com 100 unidades tamanho 75x105 Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Saco para lixo hospitalar infectante, constituído em polietileno de alta densidade (PEAD) virgem com solda lateral contínua, homogênea e uniforme. O saco de lixo infectante possui boa resistência mecânica e a opacidade necessária para o qual se destina.				
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 36,00</b>			Total Item: 5.040,00
<b>LOTE 386</b>	Quant.: 1	Num: 014	12,00	<b>Total: 480,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: Saco de lixo branco leitoso 30 litros com 100 unidades aprox. 59x62cm Sacos de lixo plásticos para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, na cor branca, de uso único. Polietileno de alta densidade. o saco de lixo hospitalar para acondicionamento de resíduo infectante é indicado único e exclusivamente para acondicionamento de materiais e resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, oriundos de hospitais, centros de saúde, clínicas de saúde e serviços de saúde em geral. Produto de uso simples e único. Capacidade 9 quilos. Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Saco para lixo hospitalar infectante, constituído em polietileno de alta densidade (PEAD) virgem com solda lateral contínua, homogênea e uniforme. O saco de lixo infectante possui boa resistência mecânica e a opacidade necessária para o qual se destina.				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 12,00</b>			Total Item: 480,00
<b>LOTE 394</b>	Quant.: 1	Num: 062	0,40	<b>Total: 400,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável com agulha Luer Lock 10 ml				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,40</b>			Total Item: 400,00
<b>LOTE 395</b>	Quant.: 1	Num: 057	0,50	<b>Total: 500,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável com agulha Luer Lock 20 ml				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,50</b>			Total Item: 500,00
<b>LOTE 397</b>	Quant.: 1	Num: 089	0,25	<b>Total: 250,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável com agulha Luer Lock 5 ml				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,25</b>			Total Item: 250,00
<b>LOTE 425</b>	Quant.: 1	Num: 099	4,90	<b>Total: 2.548,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VITALGOLD	Modelo:	
Descrição: Sonda endo pvc com balão nº 3; 3,5; 4; 4,5; 5; 5,5; 6; 6,5; 7; 7,5; 8; 8,5; 9; 9,5				
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.: 4,90</b>			Total Item: 2.548,00
<b>LOTE 428</b>	Quant.: 1	Num: 004	4,31	<b>Total: 1.724,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANTIVE	Modelo:	
Descrição: Sonda foley nº 20 2 vias 10 ml látex revestida silicone + cuff (balão) Sonda vesical de demora. Esterilizadas por Óxido de Etileno e embaladas em papel grau cirúrgico.				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 4,31</b>			Total Item: 1.724,00
<b>LOTE 443</b>	Quant.: 1	Num: 022	9,79	<b>Total: 783,20</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLUMED	Modelo:	
Descrição: Sonda nutrição enteral n.º 12 . Fabricada em tubo atóxico de poliuretano . Linha radiopaca para RX . Comprimento mínimo: 1,09m . Conector superior Y . Ponta atraumática com peso . Embalada em blister ou papel grau cirúrgico . Esterilizado a gás óxido de etileno. guia de introdução confeccionada em aço inox 316l - - Flexível, Peso Distal e Guia Lubrificado. - - Graduação numérica, Dupla Via e Linha Radiopaca. -				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 9,79</b>			Total Item: 783,20
<b>LOTE 459</b>	Quant.: 1	Num: 041	2,32	<b>Total: 1.392,00</b>
Item: 1	Unidade: BOLSA	Marca: J.P.	Modelo:	
Descrição: Soro Fisiologico injetável SF Bolsa 0,9% 100 ml				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 2,32</b>			Total Item: 1.392,00
<b>LOTE 460</b>	Quant.: 1	Num: 012	2,44	<b>Total: 1.220,00</b>
Item: 1	Unidade: BOLSA	Marca: J.P.	Modelo:	
Descrição: Soro Fisiologico injetável SF Bolsa 0,9% 250 ml				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 2,44</b>			Total Item: 1.220,00
<b>LOTE 464</b>	Quant.: 1	Num: 040	3,96	<b>Total: 1.980,00</b>
Item: 1	Unidade: BOLSA	Marca: J.P.	Modelo:	
Descrição: Soro GlicoFisiologico injetável SF Bolsa 5% 250 ml				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,96</b>			Total Item: 1.980,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 465</b>	Quant.: 1	Num: 073	4,39	<b>Total: 2.195,00</b>
Item: 1	Unidade: BOLSA	Marca: J.P.	Modelo:	
Descrição: Soro GlicoFisiologico injetável SF Bolsa 5% 500 ml				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 4,39</b>			Total Item: 2.195,00
<b>LOTE 472</b>	Quant.: 1	Num: 058	4,38	<b>Total: 1.752,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: J.P.	Modelo:	
Descrição: Soro Manitol injetável SF 20% 250 ml				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 4,38</b>			Total Item: 1.752,00
<b>LOTE 476</b>	Quant.: 1	Num: 030	3,26	<b>Total: 1.630,00</b>
Item: 1	Unidade: BOLSA	Marca: J.P.	Modelo:	
Descrição: Soro ringer com lactato injetável SF Bolsa 500 ml				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,26</b>			Total Item: 1.630,00
<b>LOTE 493</b>	Quant.: 1	Num: 009	250,00	<b>Total: 6.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOLAND	Modelo:	
Descrição: Termômetro digital clínico de ouvido - Medição Instantânea através de sensor infravermelho - Visor digital com luz de fundo - Multiuso: clínico, ambiente e superfícies - Alarme de febre e memória - Tecnologia que dispensa o uso de capas de prova - Intervalo de medição: 0°C a 100.0°C (32.0°F a 212.0°F) - Visor de cristal líquido com unidade de indicação 0.1°C (0.1°F) - Temperatura de funcionamento: 10°C a 40°C (50.0°F a 104°F) - Desliga-se automaticamente em aproximadamente 1 minuto após a última leitura - Alimentação: 1 pilha				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 250,00</b>			Total Item: 6.000,00
<b>LOTE 529</b>	Quant.: 1	Num: 020	18,45	<b>Total: 738,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: Umidificador Tampa/Rosca em PVC 250ml ar				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 18,45</b>			Total Item: 738,00
<b>DENTAL UNIVERSO EIRELI</b>			<b>26.395.502/0001-52</b>	<b>36.555,28</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 036	11,00	<b>Total: 220,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: EXPANDEX	
Descrição: Afastador labial adulto autoclavável expandex em policarbonato cristal				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 11,00</b>			Total Item: 220,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 078	11,00	<b>Total: 220,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: EXPANDEX	
Descrição: Afastador labial infantil autoclavável expandex policarbonato cristal				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 11,00</b>			Total Item: 220,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 064	8,28	<b>Total: 165,60</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Afastador labial lateral autoclavável V bordas arredondadas ausência de rebarbas;				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 8,28</b>			Total Item: 165,60
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 024	39,00	<b>Total: 780,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: DENCOJET	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Agulha descartável gengival embalagem com 100 unidades 27G Longa Esterilizados por óxido de etileno;  
Cânulas com silicone grau médio

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 780,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 058 38,50 **Total: 770,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DFL Modelo: DENCOJET

Descrição: Agulha descartável gengival embalagem com 100 unidades 30G curta Siliconizadas com calibre fino e  
afiado, bisel trifacetado, frisos internos no canhão

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 38,50** Total Item: 770,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 072 107,00 **Total: 856,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DLA PHARMACEUTICA Modelo: MEPIVALEM SV

Descrição: Anestésico Mepivacaína sem vaso 3% Embalagem com 50 tubetes 1,8ml cada

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 107,00** Total Item: 856,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 067 11,00 **Total: 440,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FGM Modelo: CAVIBRUSH

Descrição: Aplicador Kg brush - regular Aplicadores de haste flexível e minúsculas fibras, utilizado para transferir e  
aplicar soluções como: Adesivos, selantes, ácidos, primers, forradores cavitários, entre outros, sem absorção e perdas.  
Embalagem com 100 aplicadores. KG Brush Regular (2.0 mm - 1/4 gotas) - Amarelo Aplicadores de haste flexível e  
minúsculas fibras, utilizado para transferir e aplicar soluções como: Adesivos, selantes, ácidos, primers, forradores  
cavitários, entre outros, sem absorção e perdas. Embalagem com 100 aplicadores.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 440,00

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 085 16,00 **Total: 640,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: AIRON

Descrição: Bicarbonato de sódio ? 500grs

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 640,00

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 030 2,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: CHAMPION

Descrição: Brocas ponta diamantadas (diferenciar no pedido do produto) FG 1011, FG 1011HL, FG 1012, FG 1012HL,  
FG 1013, FG 1013HL, FG 1014, FG 1014HL, FG 1015, FG 1015HL, FG 1016HL, FG 1112F, FG 2135F, FG 3118F, FG  
3168F, FG 3195F, FG 3216, FG 4138, FG 3195, Alta rotação, 1.ª linha, embalagem individual, esférica, em aço  
inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas. Com qualidade equivalente  
ou superior à marca KG

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 1.200,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 043 4,52 **Total: 54,24**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: Cabo para Espelho Bucal em Alumínio 13 cm

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 4,52** Total Item: 54,24

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 052 14,34 **Total: 286,80**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: Cimento de zinco líquido frasco 10ml partículas uniformes, ultrafinas

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,34** Total Item: 286,80

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 077 24,40 **Total: 488,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: KITE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: PULP FILL	
Descrição: Cimento endodontico kit pulp-fil pó 12g + líquido frasco 10 ml				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 24,40</b>			Total Item: 488,00
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 011	3,50	<b>Total: 700,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOHEX 02 DERMO SUAVE	
Descrição: Clorexidina 0,2% Aquosa 100 ml				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 3,50</b>			Total Item: 700,00
<b>LOTE 125</b>	Quant.: 1	Num: 057	9,23	<b>Total: 184,60</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: Cunha de madeira odontológica anatômica caixa com 12 unidades				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 9,23</b>			Total Item: 184,60
<b>LOTE 127</b>	Quant.: 1	Num: 007	35,10	<b>Total: 280,80</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIODINAMICA	Modelo: ALVEOLEX	
Descrição: Curativo alveolar com própolis embalagem com 2 seringas de 2g cada				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 35,10</b>			Total Item: 280,80
<b>LOTE 128</b>	Quant.: 1	Num: 042	10,49	<b>Total: 209,80</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: LINHA GG	
Descrição: Cureta de dentina				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 10,49</b>			Total Item: 209,80
<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 007	15,00	<b>Total: 300,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: LINHA GG	
Descrição: Cureta de gracey nº 5-6 mlt				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 15,00</b>			Total Item: 300,00
<b>LOTE 130</b>	Quant.: 1	Num: 042	15,00	<b>Total: 300,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: LINHA GG	
Descrição: Cureta universal McCall				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 15,00</b>			Total Item: 300,00
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 003	24,95	<b>Total: 4.990,00</b>
Item: 1	Unidade: LITROS	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOHEX 2 AQUOSO	
Descrição: Digluconato de clorexidina 2% 1 litro				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 24,95</b>			Total Item: 4.990,00
<b>LOTE 156</b>	Quant.: 1	Num: 028	2,05	<b>Total: 24,60</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: Escova de robson plana Ca unidade				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 2,05</b>			Total Item: 24,60
<b>LOTE 159</b>	Quant.: 1	Num: 006	13,07	<b>Total: 261,40</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: LINHA GG	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Espátula para aplicação n.º 1

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,07** Total Item: 261,40

**LOTE 165** Quant.: 1 Num: 027 3,39 **Total: 339,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BARASCH Modelo: MIRAGE

Descrição: Espelho bucal

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,39** Total Item: 339,00

**LOTE 166** Quant.: 1 Num: 067 5,20 **Total: 624,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: HEMOSPON

Descrição: Esponja hemostatica

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 624,00

**LOTE 169** Quant.: 1 Num: 055 58,75 **Total: 1.175,00**

Item: 1 Unidade: CONJUNTO Marca: SS WHITE Modelo: CALLEN PMCC

Descrição: Estojo 2 tubetes 2,7g hidróxido cálcio+PMCC + 2 tubetes 2,2g glicerina

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 58,75** Total Item: 1.175,00

**LOTE 170** Quant.: 1 Num: 051 24,30 **Total: 291,60**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: BIODINAMICA Modelo: EVIPLAC

Descrição: Evidenciador de placa com 120 pastilhas

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 24,30** Total Item: 291,60

**LOTE 171** Quant.: 1 Num: 005 9,71 **Total: 116,52**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: LINHA GG

Descrição: Exploradores dental #5

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 9,71** Total Item: 116,52

**LOTE 190** Quant.: 1 Num: 002 2,19 **Total: 52,56**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: Fita de poliéster

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 52,56

**LOTE 192** Quant.: 1 Num: 053 1,90 **Total: 22,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: Fita matriz de aço 0,05 mm x 5 mm rolo com 50 cm

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1,90** Total Item: 22,80

**LOTE 198** Quant.: 1 Num: 032 7,50 **Total: 60,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: Fluor gel acidulado sabor tutti frutti 200ml

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 60,00

**LOTE 201** Quant.: 1 Num: 043 21,45 **Total: 257,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: Foice - instrumental periodontal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 21,45</b>		Total Item: 257,40
<b>LOTE 211</b>	Quant.: 1	Num: 034	17,23 <b>Total: 1.723,00</b>
Item: 1	Unidade: LITROS	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: GERMI RIO
Descrição: Germe-Rio 1 litro			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 17,23</b>		Total Item: 1.723,00
<b>LOTE 212</b>	Quant.: 1	Num: 015	74,70 <b>Total: 4.482,00</b>
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: GERMI RIO
Descrição: Germe-Rio 5 litros			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 74,70</b>		Total Item: 4.482,00
<b>LOTE 217</b>	Quant.: 1	Num: 007	32,97 <b>Total: 659,40</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: Gutta percha acessória R7 25 mm tamanho 1			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 32,97</b>		Total Item: 659,40
<b>LOTE 221</b>	Quant.: 1	Num: 060	25,24 <b>Total: 504,80</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Iodoformio 10gr 96% iodo efeito antimicrobiano			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 25,24</b>		Total Item: 504,80
<b>LOTE 237</b>	Quant.: 1	Num: 092	51,99 <b>Total: 207,96</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Lamparina inox 40ml			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 51,99</b>		Total Item: 207,96
<b>LOTE 241</b>	Quant.: 1	Num: 045	17,07 <b>Total: 273,12</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS
Descrição: Lima 08 25mm Ker			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 17,07</b>		Total Item: 273,12
<b>LOTE 242</b>	Quant.: 1	Num: 028	17,07 <b>Total: 273,12</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS
Descrição: Lima 10 25mm Ker			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 17,07</b>		Total Item: 273,12
<b>LOTE 243</b>	Quant.: 1	Num: 050	17,07 <b>Total: 273,12</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS
Descrição: Lima 15 25mm ker			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 17,07</b>		Total Item: 273,12
<b>LOTE 245</b>	Quant.: 1	Num: 006	17,07 <b>Total: 273,12</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS
Descrição: Lima 20 25mm ker			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 17,07</b>		Total Item: 273,12

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 246</b>	Quant.: 1	Num: 072	24,95	<b>Total: 399,20</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KERR DO BRASIL	Modelo: LIMA HEDSTROM	
Descrição: Lima 20 30mm Hedstroem				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 24,95</b>			Total Item: 399,20
<b>LOTE 247</b>	Quant.: 1	Num: 046	17,07	<b>Total: 273,12</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS	
Descrição: Lima 35 25mm ker				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 17,07</b>			Total Item: 273,12
<b>LOTE 248</b>	Quant.: 1	Num: 019	34,00	<b>Total: 544,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KERR DO BRASIL	Modelo: LIMA HEDSTROM	
Descrição: Lima 35 30mm Hedstroem				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 34,00</b>			Total Item: 544,00
<b>LOTE 249</b>	Quant.: 1	Num: 050	17,07	<b>Total: 273,12</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS	
Descrição: Lima 40 25mm ker				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 17,07</b>			Total Item: 273,12
<b>LOTE 251</b>	Quant.: 1	Num: 049	28,97	<b>Total: 579,40</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQSPRAY	
Descrição: Lubrificante spray para instrumento de alta e baixa rotação 200 ml Não contém CFC; Fabricado com óleo mineral atóxico de baixa viscosidade.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 28,97</b>			Total Item: 579,40
<b>LOTE 272</b>	Quant.: 1	Num: 086	616,75	<b>Total: 2.467,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENT-FLEX	Modelo: MI 01 C SPRAY	
Descrição: Micromotor Limpeza interna de "inlay-onlay" de resina e cerâmica. * Acoplamento Borden INTRAmatic. * Spray Interno. * Rotação de 5.000 a 20.000 rpm. * Encaixe INTRAmatic Universal: fácil manuseio: permite giro livre de 360°. * Baixo nível de ruído e vibração * Esterilizável em autoclave até 135°C.				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 616,75</b>			Total Item: 2.467,00
<b>LOTE 275</b>	Quant.: 1	Num: 032	11,48	<b>Total: 229,60</b>
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: MAQUIRA	Modelo: OBTUR NORMAL	
Descrição: Obturador provisório pote com 25g Fácil manipulação; adere-se ao instrumento e às paredes do dente tendo rápido endurecimento na temperatura bucal; Selamento hermético perimetral, impedindo as infiltrações marginais; Discreto desgaste oclusal; Baixíssima solubilidade aos líquidos bucais; pH neutro; formulação isenta de eugenol, que não proporciona irritação; totalmente atóxico.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 11,48</b>			Total Item: 229,60
<b>LOTE 296</b>	Quant.: 1	Num: 009	27,88	<b>Total: 334,56</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: Paramonoclorofenol com furacin frasco 20ml antisséptico e analgésico				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 27,88</b>			Total Item: 334,56
<b>LOTE 298</b>	Quant.: 1	Num: 018	151,80	<b>Total: 1.821,60</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AGFA HEALTHCARE	Modelo: DENTUS E SPEED
Descrição: Película para radiografia 3x4 periapical cx 150 un Processamento manual ou automático. Cor azul. Velocidade intermediária (velocidade E). * Validade: 2 anos após sua fabricação.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 151,80</b>	Total Item: 1.821,60	
<b>LOTE 324</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 152,88</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: LINHA GG
Descrição: Pinça para algodão # 317			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 12,74</b>	Total Item: 152,88	
<b>LOTE 330</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 245,76</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Placa de vidro polido retangular cantos arredondados médio 10 mm			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 15,36</b>	Total Item: 245,76	
<b>LOTE 331</b>	Quant.: 1	Num: 033	<b>Total: 622,92</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RP VILELA	Modelo: RP VILELA
Descrição: Ponta aço inox para caneta ultrassom piezoelétrico - periodontia T 1-S Compatível com as marcas Schuster e Gnatus. Potência 70% média/alta.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 51,91</b>	Total Item: 622,92	
<b>LOTE 332</b>	Quant.: 1	Num: 032	<b>Total: 622,92</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RP VILELA	Modelo: RP VILELA
Descrição: Ponta aço inox para caneta ultrassom piezoelétrico - periodontia T 2-S Compatível com as marcas Schuster e Gnatus; potência 70% média/alta.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 51,91</b>	Total Item: 622,92	
<b>LOTE 333</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 622,92</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RP VILELA	Modelo: RP VILELA
Descrição: Ponta aço inox para caneta ultrassom piezoelétrico - periodontia T 3-S potência 70% média/alta. Compatível com as marcas Schuster e Gnatus.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 51,91</b>	Total Item: 622,92	
<b>LOTE 338</b>	Quant.: 1	Num: 003	<b>Total: 821,12</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: Porta amalgama adulto fabricado em aço inox autoclavável			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 51,32</b>	Total Item: 821,12	
<b>LOTE 413</b>	Quant.: 1	Num: 051	<b>Total: 380,80</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: HEMOLIQU
Descrição: Solução hemostática tópica frasco 10ml * Realiza um efetivo controle do sangramento, não interferindo na presa do material de moldagem. * Não apresenta reações adversas e pode ser utilizado em cardíacos. * Permite moldagens nítidas das bordas gengivais dos preparos cavitários, sem provocar retração gengival.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 19,04</b>	Total Item: 380,80	
<b>LOTE 477</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 1.184,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ANGELUS	Modelo: FLEX SUCTOR KIDS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Sugador de saliva polipropileno pontas formatos de animais com 30 unid Pode ser esterilizada em autoclave.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 23,68** Total Item: 1.184,00

**CIRURGICA PARANAÍ - EIRELI - EPP** **30.766.874/0001-15** **56.144,40**

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 088 8,85 **Total: 177,00**

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: SSPLUSS Modelo:

Descrição: Agua deionizada 5 Lts (Destilada Uso Autoclave)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 8,85** Total Item: 177,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 035 16,00 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Agulha descartável embalagem com 100 unidades 20x5,5 24,0G 1/2"

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 1.600,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 062 16,00 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Agulha descartável embalagem com 100 unidades 20x5,5 24,0G 3/4"

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 1.600,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 084 39,00 **Total: 4.680,00**

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: CICLOFARMA Modelo:

Descrição: Álcool Gel 70% galão de 5 litros

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 4.680,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 056 4,95 **Total: 396,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: SSPLUSS Modelo:

Descrição: Algodao rolete tam 1 ou 2 macio absorvente cilíndrico 100 unid Produzido com fibras selecionadas 100% naturais; pode ser esterilizado em gás (óxido de etileno) e raio gama

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 396,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 055 11,50 **Total: 4.600,00**

Item: 1 Unidade: DUZIA Marca: SOFT Modelo:

Descrição: Atadura crepe 13 fios 20cmx1,8m 12 rolos tecido misto bordas acabadas com elasticidade adequada.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 4.600,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 063 30,00 **Total: 12.000,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ANDREONI Modelo:

Descrição: Atadura crepom tipo cysne 20cmx1,8m com 12 un tecido 100% algodão cru fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm², possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 12.000,00

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 048 15,00 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: Atadura gessada 12 cm x 3m

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 7.200,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 006	8,00	<b>Total: 400,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: Atadura rayon 7,5 Cm x 5 m estéril				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 8,00</b>			Total Item: 400,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 042	15,50	<b>Total: 310,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SSPLUSS	Modelo:	
Descrição: Babador descartável impermeavel branco 37x32x53 caixa com 100 unid				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 15,50</b>			Total Item: 310,00
<b>LOTE 139</b>	Quant.: 1	Num: 010	2,90	<b>Total: 232,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: Dispositivo incotinencia com extensão n.º 4 com 01 unidade				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 2,90</b>			Total Item: 232,00
<b>LOTE 141</b>	Quant.: 1	Num: 094	1,90	<b>Total: 152,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: Dispositivo incotinencia com extensão n.º 7 com 01 unidade				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 1,90</b>			Total Item: 152,00
<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 067	2,90	<b>Total: 580,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: Dispositivo incotinencia com extensão nº 5				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,90</b>			Total Item: 580,00
<b>LOTE 152</b>	Quant.: 1	Num: 051	1,95	<b>Total: 780,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: Equipo microgotas Tubo elastômero para administração de medicamentos/soluções; Ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa contendo protetor; Câmara de gotejamento rígida e transparente permitindo o monitoramento do fluxo da solução a ser administrada; Tubo flexível e transparente em P.V.C. de no mínimo 1,20m de comprimento; Regulador de fluxo (clamp e rolete) para controle de fluxo com segurança; Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998. Protetor da ponta perfurante: mantém a esterilidade da ponta perfurante e do interior do equipo. Ponta perfurante: para adaptação do equipo aos frascos, bolsas ou ampolas plásticas. Atendendo as especificações da NBR 14041/1998. Dispositivo microgotejador: calibrado para 60 microgotas/ml. Câmara de gotejamento rígida: em material atóxico. Permite a visualização da solução e do processo de gotejamento. Regulador de fluxo (clamp e rolete): permite controle preciso do gotejamento, sendo capaz de suportar uso contínuo sem danificar o tubo. Tubo flexível: confeccionado em PVC flexível, atóxico e transparente. Tubo elastômero: confeccionado em látex atóxico grau médico; Conector luer macho: com conicidade de 6% (luer) padrão universal, de acordo com a NBR ISO 594-1/2003. Protetor do conector luer macho: mantém a esterilidade do conector luer macho e do interior do equipo. Embalagem interna: embalado unitariamente em blister constituído de papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Mantendo a esterilidade do equipo até o momento do uso, desde que esteja no prazo de validade. Validade: 24 meses, desde que a embalagem interna esteja intacta. Registro no Ministério da Saúde/ANVISA; Normas: NBR 14041/1998 ? Equipo de infusão estéril e de uso único; NBR ISO 594-1/2003 ? Montagem cônica com conicidade de 6% (luer) para seringas, agulhas e outros equipamentos médicos; NBR 13386/1995 ? Embalagem para artigo odonto-médico-hospitalar esterilizado por óxido de etileno; NBR 13849/1997 ? Esterilizadores a gás de óxido de etileno puro e suas misturas; NBR 5426/1985 ? Plano de amostragem e procedimentos na inspeção por atributos.				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 1,95</b>			Total Item: 780,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 187</b>	Quant.: 1	Num: 070	50,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura seda 3-0 trançada estéril classe II com 24 envelopes 2cm atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 50,00</b>			Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 191</b>	Quant.: 1	Num: 024	2,88	<b>Total: 1.728,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: Fita hipoalergênica para curativos em geral bege 25mmx10m Porosa, com dorso de não tecido de rayon e viscosa				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 2,88</b>			Total Item: 1.728,00
<b>LOTE 194</b>	Quant.: 1	Num: 003	7,50	<b>Total: 3.000,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: Fita micropore 10 cm x 10 metros				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 7,50</b>			Total Item: 3.000,00
<b>LOTE 195</b>	Quant.: 1	Num: 044	3,90	<b>Total: 1.560,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: Fita micropore 5,0 cm x 10 metros				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 3,90</b>			Total Item: 1.560,00
<b>LOTE 382</b>	Quant.: 1	Num: 075	18,99	<b>Total: 1.899,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PREMISSE	Modelo:	
Descrição: Sabonete Líquido Cremoso Erva Doce Galão com 5 L Pronto para uso				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 18,99</b>			Total Item: 1.899,00
<b>LOTE 396</b>	Quant.: 1	Num: 034	0,40	<b>Total: 400,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável com agulha Luer Lock 3 ml				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,40</b>			Total Item: 400,00
<b>LOTE 398</b>	Quant.: 1	Num: 046	0,29	<b>Total: 290,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa descartável sem agulha Luer Lock 1 ml				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,29</b>			Total Item: 290,00
<b>LOTE 407</b>	Quant.: 1	Num: 097	0,45	<b>Total: 450,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TKL	Modelo:	
Descrição: Seringa insulina 1 ml com agulha 13 X 0,45 Luer Slip				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,45</b>			Total Item: 450,00
<b>LOTE 409</b>	Quant.: 1	Num: 013	0,28	<b>Total: 280,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Seringa insulina 1 ml sem agulha Luer Slip				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,28</b>		Total Item: 280,00
<b>LOTE 461</b>	Quant.: 1	Num: 030	<b>Total: 2.000,00</b>
Item: 1	Unidade: BOLSA	Marca: JP	Modelo:
Descrição: Soro Fisiologico injetável SF Bolsa 0,9% 500 ml			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 5,00</b>		Total Item: 2.000,00
<b>LOTE 469</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 1.388,00</b>
Item: 1	Unidade: BOLSA	Marca: JP	Modelo:
Descrição: Soro Glicose injetável SF Bolsa 5% 100 ml			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 3,47</b>		Total Item: 1.388,00
<b>LOTE 470</b>	Quant.: 1	Num: 060	<b>Total: 1.660,00</b>
Item: 1	Unidade: BOLSA	Marca: JP	Modelo:
Descrição: Soro Glicose injetável SF Bolsa 5% 250 ml			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 4,15</b>		Total Item: 1.660,00
<b>LOTE 471</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 2.060,00</b>
Item: 1	Unidade: BOLSA	Marca: JP	Modelo:
Descrição: Soro Glicose injetável SF Bolsa 5% 500 ml			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 5,15</b>		Total Item: 2.060,00
<b>LOTE 478</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 522,40</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: Sugador plástico colorido em PVC virgem e atóxico pacote com 40 unid As pontas sao soldadas ao tubo; Desenho anatomico, o que proporciona uma excelente succao sem agredir o tecido. Nao tem memoria elástica, permanecendo na posicao desejada. - Tubos e ponteiras atóxicos; - Arame interno em aço especial; - Ponteiras macias; - Aromatizado sabor tutti-fruti.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 6,53</b>		Total Item: 522,40
<b>LOTE 509</b>	Quant.: 1	Num: 047	<b>Total: 3.000,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: Tira reagente para medição de glicemia capilar para uso em glicosímetros digitais, na faixa de medição entre 10 e 600 mg/dl ou 20 a 600 mg/dl. A tira deve permitir determinação precisa e segura de glicemia em sangue capilar. As tiras devem estar acomodadas em caixa com 50 unidades. Devem ser utilizadas em modelos de glicosímetros nos quais não haja contato do sangue com o aparelho ou suporte do mesmo, evitando a necessidade de limpeza de sangue residual; deverão ser fornecidos monitores portáteis compatíveis com as tiras (mínimo 200 glicosímetros)			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 50,00</b>		Total Item: 3.000,00
<b>ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>		<b>12.014.370/0001-67</b>	<b>17.380,80</b>
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 287,20</b>
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: 2l	Modelo: LT
Descrição: Agua destilada 5 litros não injetável, não estéril e quimicamente pura Isenta de sais solúveis			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 7,18</b>		Total Item: 287,20
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 082	<b>Total: 120,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: SAMTEC	Modelo: CX C 200

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Agua destilada frasco 10 ml

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 120,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 074 3,77 **Total: 150,80**

Item: 1 Unidade: LITROS Marca: FARMAX Modelo: LT

Descrição: Agua oxigenada 3% 10 vol 1 Litro

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,77** Total Item: 150,80

**LOTE 135** Quant.: 1 Num: 071 70,00 **Total: 2.240,00**

Item: 1 Unidade: GALÃO Marca: KELDRIN Modelo: GL

Descrição: Detergente enzimático frasco 5 litros 5 enzimas

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 2.240,00

**LOTE 184** Quant.: 1 Num: 044 32,49 **Total: 779,76**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DONATI Modelo: CX

Descrição: Fio de sutura de nylon preto 2.0 agulha 2,0cm com 24 fios atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 32,49** Total Item: 779,76

**LOTE 185** Quant.: 1 Num: 059 33,40 **Total: 801,60**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DONATI Modelo: cx

Descrição: Fio de sutura de nylon preto 3.0 agulha 2,5cm com 24 fios atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 33,40** Total Item: 801,60

**LOTE 186** Quant.: 1 Num: 013 32,59 **Total: 521,44**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DONATI Modelo: CX

Descrição: Fio de sutura de nylon preto 4.0 agulha 2cm com 24 fios atende as especificações da NBR 13904 da ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas e Farmacopéia Brasileira para Suturas Cirúrgicas não absorvíveis.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 32,59** Total Item: 521,44

**LOTE 234** Quant.: 1 Num: 073 32,00 **Total: 640,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MDL Modelo: CX

Descrição: Lâmina para bisturi n.º 11 com 100 unid aço carbono estéril raio gama

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 640,00

**LOTE 235** Quant.: 1 Num: 030 32,00 **Total: 640,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MDL Modelo: CX

Descrição: Lâmina para bisturi n.º 24 com 100 unid aço carbono estéril raio gama

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 640,00

**LOTE 271** Quant.: 1 Num: 073 70,00 **Total: 11.200,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: DESCARBOX Modelo: CX

Descrição: Mascara respiratória reutilizável camada dupla 100% algodão pct 50 uni Cor branca. Fixação por elástico ou tiras de amarrar.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 11.200,00

**21.484.336/0001-47 33.936,50**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES  
LTDA**

<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 098	0,30	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX	
Descrição: Agua para injetáveis estéril e apirogênica 10 ml				
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 0,30</b>			Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 002	5,48	<b>Total: 5.480,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: Alcool 70% INPM de graduação alcoólica bactericida 1000 ml				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 5,48</b>			Total Item: 5.480,00
<b>LOTE 288</b>	Quant.: 1	Num: 040	45,00	<b>Total: 1.800,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX	Modelo: HOSPFLEX	
Descrição: Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 100mmx100m gramatura 80 gm². Composição do plástico: Poliéster mais polipropileno, tratado, com grande transparência e alta resistência mecânica com barreira microbiológica. Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno. ·Selagem tripla. Sentido de abertura do envelope. ·Registro da ANVISA, dimensão, lote, fabricação e validade impresso na embalagem.				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 45,00</b>			Total Item: 1.800,00
<b>LOTE 289</b>	Quant.: 1	Num: 032	66,00	<b>Total: 1.848,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX	Modelo: HOSPFLEX	
Descrição: Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 150mmx100m gramatura 80 gm². Composição do plástico: Poliéster mais polipropileno, tratado, com grande transparência e alta resistência mecânica com barreira microbiológica. Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno. ·Selagem tripla. Sentido de abertura do envelope. ·Registro da anvisa, dimensão, lote, fabricação e validade impresso na embalagem.				
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 66,00</b>			Total Item: 1.848,00
<b>LOTE 290</b>	Quant.: 1	Num: 007	140,00	<b>Total: 2.240,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX	Modelo: HOSPFLEX	
Descrição: Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 300mmx100m gramatura 80 gm². Composição do plástico: Poliéster mais polipropileno, tratado, com grande transparência e alta resistência mecânica com barreira microbiológica. Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno. ·Selagem tripla. Sentido de abertura do envelope. ·Registro da ANVISA, dimensão, lote, fabricação e validade impresso na embalagem.				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 140,00</b>			Total Item: 2.240,00
<b>LOTE 456</b>	Quant.: 1	Num: 031	2,00	<b>Total: 4.000,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX	
Descrição: Soro Fisiologico injetável SF 0,9% 100 ml				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 2,00</b>			Total Item: 4.000,00
<b>LOTE 457</b>	Quant.: 1	Num: 049	2,09	<b>Total: 2.612,50</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX	
Descrição: Soro Fisiologico injetável SF 0,9% 250 ml				
Quantidade: 1.250	<b>Valor Unit.: 2,09</b>			Total Item: 2.612,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 458</b>	Quant.: 1	Num: 075	2,50	<b>Total: 2.000,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX	
Descrição: Soro Fisiologico injetável SF 0,9% 500 ml				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 2,50</b>			Total Item: 2.000,00
<b>LOTE 462</b>	Quant.: 1	Num: 033	2,76	<b>Total: 1.104,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX	
Descrição: Soro GlicoFisiologico injetável SF 5% 250 ml				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 2,76</b>			Total Item: 1.104,00
<b>LOTE 463</b>	Quant.: 1	Num: 018	3,44	<b>Total: 4.128,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX	
Descrição: Soro GlicoFisiologico injetável SF 5% 500 ml				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 3,44</b>			Total Item: 4.128,00
<b>LOTE 466</b>	Quant.: 1	Num: 039	2,22	<b>Total: 888,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX	
Descrição: Soro Glicose injetável SF 5% 100 ml				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 2,22</b>			Total Item: 888,00
<b>LOTE 467</b>	Quant.: 1	Num: 072	2,78	<b>Total: 1.668,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX	
Descrição: Soro Glicose injetável SF 5% 250 ml				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 2,78</b>			Total Item: 1.668,00
<b>LOTE 468</b>	Quant.: 1	Num: 065	3,47	<b>Total: 1.388,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX	
Descrição: Soro Glicose injetável SF 5% 500 ml				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 3,47</b>			Total Item: 1.388,00
<b>LOTE 473</b>	Quant.: 1	Num: 042	4,00	<b>Total: 2.000,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX	
Descrição: Soro ringer com lactato injetável SF 250 ml				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 2.000,00
<b>LOTE 474</b>	Quant.: 1	Num: 027	3,16	<b>Total: 1.580,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: EQUIPLEX	Modelo: EQUIPLEX	
Descrição: Soro ringer com lactato injetável SF 500 ml				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 3,16</b>			Total Item: 1.580,00
<b>ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS EPP</b>			<b>34.638.788/0001-88</b>	<b>399.251,04</b>
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 014	99,90	<b>Total: 3.996,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: bd ultraf	Modelo: und	
Descrição: Agulha aplicação insulina caneta 5mm comp 0,25mm calibre cx 100 unid (similar a bdelta-fineiii)				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 99,90</b>			Total Item: 3.996,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 099	4,00	<b>Total: 32.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: sky	Modelo: und	
Descrição: Avental descartável manga longa gramatura 40 comp 1,1 x 1,4m largura com tiras para amarrar na cintura e no pescoço. Decote comum, gola V ou gola padre.				
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 32.000,00
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 054	65,00	<b>Total: 2.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: mercur	Modelo: und	
Descrição: Bolsa de água quente com capa tamanho médio Bolsa: borracha natural; Capa: 100% poliéster. Com aletas (ranhuras), bordas reforçadas; Bocal maior e mais firme; Data de fabricação impressa na própria bolsa (mês/ano); Capa para proteção da pele durante o uso da bolsa; Capa feita com tecido macio, resistente e lavável; Capa fácil de vestir na bolsa.				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 65,00</b>			Total Item: 2.600,00
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 027	0,90	<b>Total: 4.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: olimed	Modelo: cx400	
Descrição: Equipo macrogotas para soluções parenterais. Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solucao. Camara para visualizacao de gotejamento, extensão em PVC, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, conexão luer para dispositivo de acesso venoso, esterilizado pelo processo de óxido de etilenocaso seja embalado em P.G.C				
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 0,90</b>			Total Item: 4.500,00
<b>LOTE 218</b>	Quant.: 1	Num: 020	4,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: nathy	Modelo: pack 2x75	
Descrição: Hastes flexíveis tipo cotonete caixa com 150 unidades				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 800,00
<b>LOTE 219</b>	Quant.: 1	Num: 090	14,80	<b>Total: 14.800,00</b>
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: clorolink	Modelo: cx4	
Descrição: Hipocorito de sódio 1% galão com 5 litros				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 14,80</b>			Total Item: 14.800,00
<b>LOTE 239</b>	Quant.: 1	Num: 093	32,00	<b>Total: 1.024,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: gtech auto lanceta	Modelo: und	
Descrição: Lanceta picadora com Disp. de Segurança NR32 28Gx1,5mm cx 100 lancetas matéria prima aço finalidade punção digital apresentação estéril, descartável com bisel trifacetado, que dispense o uso de lancetador, com lâmina perfuro cortante retrátil, em conformidade com a NR2. Rotulagem respeitando a legislação atual vigente.				
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 32,00</b>			Total Item: 1.024,00
<b>LOTE 252</b>	Quant.: 1	Num: 051	58,00	<b>Total: 6.960,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: nugar	Modelo: cx10	
Descrição: Luva de procedimento cirurgico latex lisa anatômica com pó G cx 100 un Não estéril, com selo INMETRO.				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 58,00</b>			Total Item: 6.960,00
<b>LOTE 253</b>	Quant.: 1	Num: 063	58,00	<b>Total: 9.280,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: nugar	Modelo: cx10	
Descrição: Luva de procedimento cirurgico latex lisa anatômica com pó M cx 100 un Não estéril, com selo INMETRO.				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 58,00</b>			Total Item: 9.280,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 254</b>	Quant.: 1	Num: 025	58,00	<b>Total: 18.560,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: nugard	Modelo: cx10	
Descrição: Luva de procedimento cirurgico latex lisa anatômica com pó P cx 100 un Não estéril, com selo INMETRO.				
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 58,00</b>			Total Item: 18.560,00
<b>LOTE 256</b>	Quant.: 1	Num: 060	85,80	<b>Total: 8.580,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: nugard	Modelo: cx10	
Descrição: Luva Nitrilica sem pó grande caixa com 100 unidades				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 85,80</b>			Total Item: 8.580,00
<b>LOTE 257</b>	Quant.: 1	Num: 040	85,80	<b>Total: 8.580,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: nugard	Modelo: cx10	
Descrição: Luva Nitrilica sem pó média caixa com 100 unidades				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 85,80</b>			Total Item: 8.580,00
<b>LOTE 258</b>	Quant.: 1	Num: 023	85,80	<b>Total: 8.580,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: nugard	Modelo: cx10	
Descrição: Luva Nitrilica sem pó pequena caixa com 100 unidades				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 85,80</b>			Total Item: 8.580,00
<b>LOTE 273</b>	Quant.: 1	Num: 051	154,00	<b>Total: 4.312,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: gtech ultraneb desk2	Modelo: und	
Descrição: Nebulizador completo ultra-sonico Tecnologia de válvula ajustável, é capaz de fornecer medicações de diferentes graus de viscosidade, de acordo com as condições e necessidades de cada usuário. Permitindo os diferentes níveis de taxa de nebulização de 0,08 a 0,2 ml/min, em partículas tamanho uniforme. Partículas extremamente final = 3 µm; Operação silenciosa; Máscaras adulto e infantil; Kit nebulizador com inalador bucal angulado				
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 154,00</b>			Total Item: 4.312,00
<b>LOTE 295</b>	Quant.: 1	Num: 047	7,89	<b>Total: 236.700,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: remapel	Modelo: fardo ccom 5	
Descrição: Papel toalha interfolhado 2 dobras branco macio luxo 23x21 1000 folhas				
Quantidade: 30.000	<b>Valor Unit.: 7,89</b>			Total Item: 236.700,00
<b>LOTE 343</b>	Quant.: 1	Num: 088	0,82	<b>Total: 492,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: oftam	Modelo: cx20	
Descrição: Protetor ocular adulto				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 0,82</b>			Total Item: 492,00
<b>LOTE 344</b>	Quant.: 1	Num: 070	0,82	<b>Total: 820,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: oftam	Modelo: cx20	
Descrição: Protetor Ocular infantil				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,82</b>			Total Item: 820,00
<b>LOTE 345</b>	Quant.: 1	Num: 083	24,90	<b>Total: 4.980,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: sunless	Modelo: und	
Descrição: Protetor Solar FPS60 UVA-B Oilfree 120ml repelente				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 24,90</b>			Total Item: 4.980,00
<b>LOTE 360</b>	Quant.: 1	Num: 077	22,16	<b>Total: 975,04</b>
Item: 1	Unidade: LITROS	Marca: septmax	Modelo: und	
Descrição: PVPI tintura 1000ml riodeine solução hidroalcoólica 10%				
Quantidade: 44	<b>Valor Unit.: 22,16</b>			Total Item: 975,04
<b>LOTE 362</b>	Quant.: 1	Num: 070	16,50	<b>Total: 990,00</b>
Item: 1	Unidade: LITROS	Marca: septmax	Modelo: und	
Descrição: PvpI topico 1000 ml 1% Iodo				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 16,50</b>			Total Item: 990,00
<b>LOTE 383</b>	Quant.: 1	Num: 048	49,90	<b>Total: 9.980,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: incplast	Modelo: cx12	
Descrição: Saco de lixo branco infectante 50 litros 63x80x0,02 pct 100 unidades reforçado. PEAD virgem, solda de fundo tipo estreola, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma técnica 9191, da ABNT				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 49,90</b>			Total Item: 9.980,00
<b>LOTE 388</b>	Quant.: 1	Num: 039	0,46	<b>Total: 184,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: descarpack	Modelo: cx100	
Descrição: Scalpe - cateter agulhado 19g com dispositivo de segurança segundo NR 32. Agulha de aço inoxidável biocompatível e não flexível, bisel curto, trifacetado, com tubo protetor. Tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico. Conector luer lock, com tampa, rígido, compatível para conectar seringas e equipos. Embalagem individual				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 0,46</b>			Total Item: 184,00
<b>LOTE 389</b>	Quant.: 1	Num: 037	0,45	<b>Total: 324,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: descarpack	Modelo: cx100	
Descrição: Scalpe - cateter agulhado 21g com dispositivo de segurança segundo NR 32. Agulha de aço inoxidável biocompatível e não flexível, bisel curto, trifacetado, com tubo protetor. Asas de plástico na cor verde. Tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico. Conector luer lock, com tampa, rígido, compatível para conectar seringas e equipos. Embalagem individual em papel grau cirúrgico				
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.: 0,45</b>			Total Item: 324,00
<b>LOTE 390</b>	Quant.: 1	Num: 007	0,45	<b>Total: 1.440,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: descarpack	Modelo: cx100	
Descrição: Scalpe - cateter agulhado 23g, com dispositivo de segurança segundo NR 32. Agulha de aço inoxidável biocompatível e não flexível, bisel curto, trifacetado, com tubo protetor. Asas de plástico na cor azul. Tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico. Conector luer lock, com tampa, rígido, compatível para conectar seringas e equipos. Embalagem individual em papel grau cirúrgico				
Quantidade: 3.200	<b>Valor Unit.: 0,45</b>			Total Item: 1.440,00
<b>LOTE 391</b>	Quant.: 1	Num: 009	0,45	<b>Total: 180,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: descarpack	Modelo: cx100	
Descrição: Scalpe - cateter agulhado 25g, com dispositivo de segurança segundo NR 32. Agulha de aço inoxidável biocompatível e não flexível, bisel curto, trifacetado, com tubo protetor. Asas de plástico na cor alaranjada. Tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico. Conector luer lock, com tampa, rígido, compatível para conectar seringas e equipos. Embalagem individual em papel grau cirúrgico.				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 0,45</b>			Total Item: 180,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 392</b>	Quant.: 1	Num: 068	0,45	<b>Total: 180,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: descartpack	Modelo: cx100	
---------	------------------	--------------------	---------------	--

Descrição: Scalpe - cateter agulhado 27g com dispositivo de segurança segundo NR 32. Agulha de aço inoxidável biocompatível e não flexível, bisel curto, trifacetado, com tubo protetor. Tubo vinílico leve, flexível, transparente, atóxico e apirogênico. Conector luer lock, com tampa, rígido, compatível para conectar seringas e equipamentos. Embalagem individual

Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 0,45</b>		Total Item: 180,00
-----------------	--------------------------	--	--------------------

<b>LOTE 399</b>	Quant.: 1	Num: 049	0,44	<b>Total: 1.056,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: descartpack	Modelo: cx100	
---------	------------------	--------------------	---------------	--

Descrição: Seringa descartável sem agulha Luer Lock 10ml - Corpo lubrificado, COM escala externa gravada, precisa e visível; - Possui êmbolo COM ramificações em sua base para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos; - Êmbolo deslizável, ajustado ao corpo da SERINGA, de modo a impedir a entrada de ar, COM anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade; - Êmbolo reto não se desprende do cilindro devido ao anel de retenção; - Cilindro siliconado que proporciona deslizamento suave, sendo ele transparente e COM escala nítida; - Flange COM desenho que facilita à adaptação dos dedos durante a aplicação ou aspiração; - Flange COM formato anatômico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade à SERINGA quando em superfície plana; - Embalagem individual COM selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência COM técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro no Ministério da Saúde. Aplicação - Segurança contra vazamentos ou acidentes na aspiração; - Escala nítida que permite fácil leitura da dosagem do fluido; - Bico LUER LOCK para conexões mais seguras, para injeção de contrastes em radiologia, aplicação de medicamentos via indireta e diluição de substâncias; - Fabricadas a partir de resinas de polipropileno que proporciona maior transparência; - Siliconado internamente, garantindo suavidade no deslize e no controle preciso para aplicação e aspiração de medicamentos. Marcação - Com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros, legíveis e isentos de falhas até o momento da utilização; - Escala numerada em traços longos a cada 2ml e a secundária a cada 0,1ml, feitas COM tinta atóxica em azul ou preta; - Graduação: intervalo da escala de 2 em 2 unidades, desaconselhável para quem utiliza menos de 50 unidades de insulina.

Quantidade: 2.400	<b>Valor Unit.: 0,44</b>		Total Item: 1.056,00
-------------------	--------------------------	--	----------------------

<b>LOTE 401</b>	Quant.: 1	Num: 033	0,40	<b>Total: 800,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: descartpack	Modelo: cx100	
---------	------------------	--------------------	---------------	--

Descrição: Seringa descartável sem agulha Luer Lock 3ml luer lock, com dispositivo de segurança de acordo com a NR 32, apirogênica, atóxica, lubrificada, cilindro transparente, anel de retenção impedindo o desprendimento do êmbolo, escala de graduação nítida e resistente, traços e números claros, legíveis e isentos de falhas, divisões com traços longos e subdivisões com traços curtos, numerada de 0,5 em 0,5 ml e graduada no máximo de 0,2 em 0,2 ml, bico que garanta conexões seguras e sem vazamentos a canhões de agulhas e cateteres, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,40</b>		Total Item: 800,00
-------------------	--------------------------	--	--------------------

<b>LOTE 402</b>	Quant.: 1	Num: 091	0,31	<b>Total: 620,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: descartpack	Modelo: cx100	
---------	------------------	--------------------	---------------	--

Descrição: Seringa descartável sem agulha Luer Lock 5ml Seringa hipodérmica estéril de uso único 5 ml sem agulha, luer lock, com dispositivo de segurança de acordo com a NR 32, apirogênica, atóxica, lubrificada, cilindro transparente, anel de retenção impedindo o desprendimento do êmbolo, escala de graduação nítida e resistente, traços e números claros, legíveis e isentos de falhas, divisões com traços longos e subdivisões com traços curtos, numerada de 1 em 1 ml e graduada no máximo de 0,2 em 0,2 ml, bico que garanta conexões seguras e sem vazamentos a canhões de agulhas e cateteres, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,31</b>		Total Item: 620,00
-------------------	--------------------------	--	--------------------

<b>LOTE 403</b>	Quant.: 1	Num: 099	2,85	<b>Total: 2.850,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: descartpack	Modelo: cx20	
---------	------------------	--------------------	--------------	--

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Seringa descartável sem agulha Luer Lock 60ml luer lock, com dispositivo de segurança de acordo com a NR 32, apirogênica, atóxica, lubrificada, cilindro transparente, anel de retenção impedindo o desprendimento do êmbolo, escala de graduação nítida e resistente, traços e números claros, legíveis e isentos de falhas, divisões com traços longos e subdivisões com traços curtos, numerada de 5 em 5 ml e graduada no máximo de 1 em 1 ml, bico que garanta conexões seguras e sem vazamentos a canhões de agulhas e cateteres, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 2.850,00

**LOTE 405** Quant.: 1 Num: 069 1,50 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: uniqmed Modelo: pct com 10

Descrição: Seringa insulina 0,5 ml com agulha 0,80 X 0,30

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 1.800,00

**LOTE 406** Quant.: 1 Num: 075 1,50 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: descarpack Modelo: cx100

Descrição: Seringa insulina 1 ml com agulha 0,80 X 0,30

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 1.500,00

**LOTE 455** Quant.: 1 Num: 069 3,58 **Total: 6.444,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: sorimax Modelo: und

Descrição: Soro fisiológico 0,9% 500 ml tampa bico gotejador

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 6.444,00

**LOTE 482** Quant.: 1 Num: 047 1,30 **Total: 520,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: granado Modelo: CX12

Descrição: Supositório de glicerina infantil 1,37g

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 520,00

**LOTE 483** Quant.: 1 Num: 040 1,50 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: granado Modelo: cx12

Descrição: Supositorio Glicerina Adulto 2,27 g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 300,00

**LOTE 484** Quant.: 1 Num: 075 1,50 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: granado Modelo: cx12

Descrição: Supositorio Glicerina Lactente 0,910 g

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 600,00

**LOTE 525** Quant.: 1 Num: 028 57,00 **Total: 456,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: goias Modelo: und

Descrição: Tubo látex n.º 201 4,00x8,0mm com 15 metros

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 456,00

**LOTE 526** Quant.: 1 Num: 005 61,00 **Total: 488,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: goias Modelo: und

Descrição: Tubo látex n.º 202 4,00x9,00mm com 15 metros

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 61,00** Total Item: 488,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

**MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 30.881.804/0001-08 38.455,56**  
**E MEDICAMENTOS LTDA**

<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 078	12,49	<b>Total: 1.249,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: Agulha descartável embalagem com 100 unidades 40x12 18,0G 1/2"				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 12,49</b>			Total Item: 1.249,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 057	3,78	<b>Total: 378,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB	
Descrição: Almotolia plastica ambar reta 500 ml				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,78</b>			Total Item: 378,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 044	81,99	<b>Total: 2.623,68</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: CITANEST	Modelo: CITANEST	
Descrição: Anestésico Prilocaína citanest 3% com vaso com 50 unid Embalagem com 50 tubetes de plástico com 1,8ml cada. Prilocaína com Felipressina 0,03UI/ml.				
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 81,99</b>			Total Item: 2.623,68
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 074	6,56	<b>Total: 131,20</b>
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: BENZOTOP	Modelo: BENZOTOP	
Descrição: Anestésico tópico gel 20% Embalagem com 12g. procedência Nacional				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 6,56</b>			Total Item: 131,20
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 048	44,89	<b>Total: 13.467,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Bolsa Coletora de Urina (de Perna) 500ml Tubo 50cm				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 44,89</b>			Total Item: 13.467,00
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 055	11,77	<b>Total: 941,60</b>
Item: 1	Unidade: LITROS	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: Clorexidina 0,2% Aquosa 1000 ml				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 11,77</b>			Total Item: 941,60
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 098	15,07	<b>Total: 1.205,60</b>
Item: 1	Unidade: LITROS	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: Clorexidina 2,0% degermante 1000 ml				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 15,07</b>			Total Item: 1.205,60
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 037	1,44	<b>Total: 115,20</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: Dispositivo incotinencia com extensão n.º 6 com 01 unidade				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 1,44</b>			Total Item: 115,20
<b>LOTE 193</b>	Quant.: 1	Num: 011	1,89	<b>Total: 22,68</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Fita matriz de aço 0,05 mm x 7 mm rolo com 50 cm				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 1,89</b>			Total Item: 22,68
<b>LOTE 197</b>	Quant.: 1	Num: 090	17,20	<b>Total: 344,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: XRAY	Modelo: XRAY	
Descrição: Fixador dental frasco com 475 ml cada Destinados ao processamento manual de filmes radiográficos dentais intra-orais. Os químicos de processamento rápido produzem radiografias prontas para visualização em 30 segundos (revelação em 15 segundos).				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 17,20</b>			Total Item: 344,00
<b>LOTE 205</b>	Quant.: 1	Num: 044	69,00	<b>Total: 552,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: ALBUS	Modelo: ALBUS	
Descrição: Gaze tipo queijo ABNT NBR 13843 13 fios 91 x 91 Cm				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 69,00</b>			Total Item: 552,00
<b>LOTE 226</b>	Quant.: 1	Num: 069	3,56	<b>Total: 2.848,00</b>
Item: 1	Unidade: KITE	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC	
Descrição: Kit Exame Papanicolaou Grande Esteril				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 3,56</b>			Total Item: 2.848,00
<b>LOTE 227</b>	Quant.: 1	Num: 077	3,20	<b>Total: 2.560,00</b>
Item: 1	Unidade: KITE	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC	
Descrição: Kit Exame Papanicolaou Medio Esteril				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 3,20</b>			Total Item: 2.560,00
<b>LOTE 228</b>	Quant.: 1	Num: 073	3,55	<b>Total: 2.840,00</b>
Item: 1	Unidade: KITE	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC	
Descrição: Kit Exame Papanicolaou Pequeno Esteril				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 3,55</b>			Total Item: 2.840,00
<b>LOTE 263</b>	Quant.: 1	Num: 023	18,99	<b>Total: 1.899,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GOODCOME	Modelo: GOODCOME	
Descrição: Mascara de oxigenio com reservatorio de oxigenio infantil				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 18,99</b>			Total Item: 1.899,00
<b>LOTE 302</b>	Quant.: 1	Num: 090	19,99	<b>Total: 239,88</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: Pinça anatomica dente de rato 12 cm				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 19,99</b>			Total Item: 239,88
<b>LOTE 305</b>	Quant.: 1	Num: 048	27,99	<b>Total: 335,88</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: Pinça anatomica dente de rato 18 cm				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 27,99</b>			Total Item: 335,88
<b>LOTE 310</b>	Quant.: 1	Num: 007	29,99	<b>Total: 239,92</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: Pinça anatomica para dissecção 18 cm				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 29,99</b>	Total Item: 239,92		
<b>LOTE 311</b>	Quant.: 1	Num: 092	29,99	<b>Total: 239,92</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: Pinça anatomica para dissecção 20 cm				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 29,99</b>	Total Item: 239,92		
<b>LOTE 361</b>	Quant.: 1	Num: 033	3,47	<b>Total: 208,20</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: Pvpí topico 100 ml 1% Iodo - Almotolia				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 3,47</b>	Total Item: 208,20		
<b>LOTE 502</b>	Quant.: 1	Num: 007	48,90	<b>Total: 978,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: Tesoura Mayo Stille 15 Cm Reta				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 48,90</b>	Total Item: 978,00		
<b>LOTE 508</b>	Quant.: 1	Num: 019	13,98	<b>Total: 279,60</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Tira de lixa para acabamento e polimento caixa com 150 unidades Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170mm de comprimento; Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca); Cada tira possui um centro neutro (sem abrasivo) para facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Contém: Tira de lixa para Acabamento e Polimento (Grossa/Média) 150 peças (4mmx170mm)				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 13,98</b>	Total Item: 279,60		
<b>LOTE 516</b>	Quant.: 1	Num: 033	5,80	<b>Total: 232,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: Tubo Endotraqueal PVC com Balão n.º 4,5 Sonda Endotraqueal, De PVC Com Silicone (Termossensível), Com Balão De Baixa Pressão E Alto Volume, Linha Radiopaca Contínua, Extremidade Retraída Atraumática, Orifício Murphy, Estéril, Para Intubação Oral E Nasal. Informações Sobre Procedência E Validade Impressas Na Embalagem.				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 5,80</b>	Total Item: 232,00		
<b>LOTE 518</b>	Quant.: 1	Num: 074	5,40	<b>Total: 216,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: Tubo Endotraqueal PVC com Balão n.º 5,5 Sonda Endotraqueal, De PVC Com Silicone (Termossensível), Com Balão De Baixa Pressão E Alto Volume, Linha Radiopaca Contínua, Extremidade Retraída Atraumática, Orifício Murphy, Estéril, Para Intubação Oral E Nasal. Informações Sobre Procedência E Validade Impressas Na Embalagem.				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 5,40</b>	Total Item: 216,00		
<b>LOTE 522</b>	Quant.: 1	Num: 078	5,44	<b>Total: 217,60</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: Tubo Endotraqueal PVC com Balão n.º 7,5 Sonda Endotraqueal, De PVC Com Silicone (Termossensível), Com Balão De Baixa Pressão E Alto Volume, Linha Radiopaca Contínua, Extremidade Retraída Atraumática, Orifício Murphy, Estéril, Para Intubação Oral E Nasal. Informações Sobre Procedência E Validade Impressas Na Embalagem.				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 5,44</b>	Total Item: 217,60		
<b>LOTE 532</b>	Quant.: 1	Num: 017	395,00	<b>Total: 1.580,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IFB	Modelo: IFB	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Válvula reguladora com fluxometro/manometro ar comprimido Válvula Reguladora com Fluxômetro para Cilindro de Ar Comprimido, foi desenvolvida para controlar a pressão de saída de ar comprimido. Fabricada em metal cromado de alta resistência, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm<sup>2</sup>, entrada com filtro de bronze sintetizado, pressão fixa de 3,5 Kgf/cm<sup>2</sup>, válvula de segurança e fluxômetro. Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 395,00** Total Item: 1.580,00

**LOTE 533** Quant.: 1 Num: 069 278,00 **Total: 1.112,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IFB Modelo: IFB

Descrição: Válvula reguladora com fluxometro/manometro O2 Válvula Reguladora de Pressão para Cilindro de Oxigênio 15 litros, com as seguintes características: Confeccionada em metal cromado; Vazão de 15 l/min; Pressão de entrada: 0 a 300 kgf/cm<sup>2</sup>; Pressão de saída: 3,5 kgf/cm<sup>2</sup> (fixa); Rosca de entrada universal. Com válvula de segurança; Acompanha fluxômetro. Conexões de entrada e saída de acordo com Padrão ABNT. ? Altura: 13 cm ? Largura: 6 cm ? Profundidade: 17 cm ? Peso: 0,751 kg.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 278,00** Total Item: 1.112,00

**LOTE 534** Quant.: 1 Num: 084 34,99 **Total: 1.399,60**

Item: 1 Unidade: LITROS Marca: VICPHARMA Modelo: VICPHARMA

Descrição: Vaselina liquida 100% grau farmacêutico 1 litro indicado como emoliente para a pele, remoção de crostas e pomadas, pastas e outros produtos previamente utilizados na pele (limpeza da pele).

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 34,99** Total Item: 1.399,60

**DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS 26.240.632/0001-16 59.433,57**  
**HOSPITALARES EIRELI EPP**

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 050 51,23 **Total: 1.024,60**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: Agulha sutura n.º 13 grande com 12 unidades com fundo falso, não estéril. Em liga de aço inox com niquelacao galvanica

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 51,23** Total Item: 1.024,60

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 013 35,85 **Total: 286,80**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PROCARE Modelo: PROCARE

Descrição: Agulha sutura n.º 15 pequena com 12 unidades Com fundo falso, não esteril. Em liga de aço inox com niquelacao galvanica

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 35,85** Total Item: 286,80

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 030 21,00 **Total: 630,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KAVO Modelo: KAVO

Descrição: Broca FGXL 012 US N. 701 Cirurgica

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 630,00

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 056 79,00 **Total: 316,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: AAF Modelo: AAF

Descrição: Broqueiro Autoclavável FG 28 Furos/CA 6 Furos

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 79,00** Total Item: 316,00

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 036 7,95 **Total: 3.180,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BEST FABRIL Modelo: BEST FABRIL

Descrição: Campo TNT estéril standart 50 x 50 cm com fenestra

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 7,95</b>		Total Item: 3.180,00
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 010	28,45 <b>Total: 113,80</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Cariostático frasco com 10 ml 12% Composto de hidróxido de amônia, nitrato de prata, hidróxido de sódio, ácido fluorídrico e veículo aquoso			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 28,45</b>		Total Item: 113,80
<b>LOTE 119</b>	Quant.: 1	Num: 079	32,24 <b>Total: 644,80</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: META	Modelo: INJECTA
Descrição: Cone guta 90x140 calibrada caixa			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 32,24</b>		Total Item: 644,80
<b>LOTE 123</b>	Quant.: 1	Num: 027	17,80 <b>Total: 317,73</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: Cuba redonda 09 x 05 cm 200ml - Assepcia			
Quantidade: 17,85	<b>Valor Unit.: 17,80</b>		Total Item: 317,73
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 016	36,36 <b>Total: 145,44</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: Cuba redonda 13 x 06 cm 500ml - Assepcia			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 36,36</b>		Total Item: 145,44
<b>LOTE 132</b>	Quant.: 1	Num: 083	150,00 <b>Total: 6.000,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: CINORD	Modelo: CINORD
Descrição: Detergente desincrustante ácido frasco com 5 litros Removedor de oxidação, renova o brilho, não espumante.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 150,00</b>		Total Item: 6.000,00
<b>LOTE 133</b>	Quant.: 1	Num: 008	150,00 <b>Total: 6.000,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: CINORD	Modelo: CINORD
Descrição: Detergente desincrustante alcalino com 5 litros Não espumante, isento de fosfato, limpeza rápida			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 150,00</b>		Total Item: 6.000,00
<b>LOTE 149</b>	Quant.: 1	Num: 020	20,00 <b>Total: 1.600,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: Enxaguatorio 2000ml sem alcool refil			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 20,00</b>		Total Item: 1.600,00
<b>LOTE 155</b>	Quant.: 1	Num: 026	0,62 <b>Total: 620,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: Escova de dentes infantil macia			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,62</b>		Total Item: 620,00
<b>LOTE 160</b>	Quant.: 1	Num: 003	56,99 <b>Total: 1.139,80</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRISMA	Modelo: PRISMA
Descrição: Espátula para resina n.º 6 Titânio			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 56,99** Total Item: 1.139,80

**LOTE 161** Quant.: 1 Num: 032 11,00 **Total: 220,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: KONNEM Modelo: KONNEM

Descrição: Espátulas para cimento odontológico dupla #70

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 220,00

**LOTE 229** Quant.: 1 Num: 064 8,30 **Total: 6.640,00**

Item: 1 Unidade: KITE Marca: MEDFIO/FREEDENT Modelo: HIGIX

Descrição: Kit higiene bucal personalizado Kit composto por: 01 Estojo em PP personalizado em adesivo com o tema a escolha do cliente. Estojos disponível nas cores : Azul, Vermelho, Preto, Verde. 01 Escova Dental Infantil 27 tufos Nylon com protetor de Cerdas. 01 Gel Dental 50 gr sabor Tutti Fruti

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 6.640,00

**LOTE 233** Quant.: 1 Num: 097 18,00 **Total: 14.400,00**

Item: 1 Unidade: KITE Marca: MEDFIO/FREEDENT/HIGIX Modelo: HIGIX

Descrição: Kit saúde bucal com estojo Embalagem com estrutura rígida de liga de polipropileno com tampa e estojo. Encaixe com alça com motivo odontológico e personalização multicolorida com logomarca da prefeitura. Embalagem resistente. Contém uma escova dental infantil com protetor de cerdas macias que não machuca a boca e que não se desprendem com facilidade de sua base; um creme dental com flúor (concentração aprox. 1500ppm de flúor) com aroma em embalagem plástica de 50 g; fio dental flip flop com cera, aroma e resistente ao desfiamento e comprimento do rolo de 25m; 01 minirevista educativa abordando a importância da visita ao cirurgião dentista, motivação da escovação dentária, utilização correta do fio dental, motivação na ingestão de dieta saudável, cuidados com a gengiva e auto exame da coloração.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 14.400,00

**LOTE 250** Quant.: 1 Num: 036 34,00 **Total: 544,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ANGELUS Modelo: ANGELUS

Descrição: Lima 40 30mm Hedstroem

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 544,00

**LOTE 334** Quant.: 1 Num: 048 44,93 **Total: 898,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARYAM Modelo: MARYAM

Descrição: Porta agulha mathieu 14cm em aço inox autoclavável

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 44,93** Total Item: 898,60

**LOTE 363** Quant.: 1 Num: 079 12,00 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MEDFIO Modelo: MEDFIO

Descrição: Raspador de língua em resinas termoplásticas puras cores diversas 10x3 Formato Anatômico

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 7.200,00

**LOTE 375** Quant.: 1 Num: 024 200,00 **Total: 3.200,00**

Item: 1 Unidade: SERINGA Marca: 3M Modelo: Z350

Descrição: Resina Filtek P60 A3 radiopaca seringa de 4g Excelente acomodação do material na cavidade: mais fácil de esculpir e obter a anatomia oclusal; Facilita a reconstrução do ponto de contato em restaurações tipo Classe II; Menor incidência de sensibilidade pós-operatória e menor infiltração marginal, devido à menor contração de polimerização; Radiopaca; Ótima resistência ao desgaste; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas; Rendimento 20 restaurações.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 3.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 507</b>	Quant.: 1	Num: 089	50,00	<b>Total: 1.000,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: AAF	Modelo: AAF	
Descrição: Tira de Lixa Aço Diamantada Acabamento Embalagem com 2 unidades. * Indicada para acabamento interproximal de todos os materiais de restaurações diretas ou indiretas com maior efetividade, pois os poros favorecem o escape dos resíduos, impedindo seu acúmulo na superfície dental. * Tiras diamantadas em aço 2mm para acabamento com 2 tiras 12cm				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 50,00</b>	Total Item: 1.000,00	
<b>AMARILDO BASEGGIO &amp; CIA LTDA</b>			<b>82.291.311/0001-11</b>	<b>51.023,08</b>
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 002	5,00	<b>Total: 500,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB	
Descrição: Almotolia plastica ambar curva 125 ml				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 500,00	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 017	5,00	<b>Total: 500,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB	
Descrição: Almotolia plastica ambar curva 500 ml				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 500,00	
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 064	5,00	<b>Total: 500,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB	
Descrição: Almotolia plastica clara curva 125 ml				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 500,00	
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 016	5,00	<b>Total: 500,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB	
Descrição: Almotolia plastica clara curva 500 ml				
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 500,00	
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 013	0,88	<b>Total: 440,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	
Descrição: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos 130cm				
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.: 0,88</b>	Total Item: 440,00	
<b>LOTE 112</b>	Quant.: 1	Num: 051	17,00	<b>Total: 680,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TAYLOR	Modelo: TAYLOR	
Descrição: Comadre em polipropileno forma de pá branca 2 litros 12x28,8x2 (AxLxP)				
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 17,00</b>	Total Item: 680,00	
<b>LOTE 158</b>	Quant.: 1	Num: 076	8,00	<b>Total: 3.200,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: Esparadrapo impermeável branco 10cmx4,5m tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Nele é aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto.				
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 3.200,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 162</b>	Quant.: 1	Num: 085	1,29	<b>Total: 1.548,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC	
Descrição: Espelho vaginal lubrificado estéril tamanho grande				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 1,29</b>			Total Item: 1.548,00
<b>LOTE 163</b>	Quant.: 1	Num: 045	1,10	<b>Total: 1.320,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC	
Descrição: Espelho vaginal lubrificado estéril tamanho médio				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 1,10</b>			Total Item: 1.320,00
<b>LOTE 164</b>	Quant.: 1	Num: 083	1,10	<b>Total: 1.452,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC	
Descrição: Espelho vaginal lubrificado estéril tamanho pequeno				
Quantidade: 1.320	<b>Valor Unit.: 1,10</b>			Total Item: 1.452,00
<b>LOTE 189</b>	Quant.: 1	Num: 039	3,30	<b>Total: 330,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	
Descrição: Fita adesiva para teste autoclave 19mmx30m Confeccionada com dorso de papel crepado à base de celulose. Em uma de suas faces com massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas e, na outra face, uma fina camada impermeabilizante de resina acrílica.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,30</b>			Total Item: 330,00
<b>LOTE 206</b>	Quant.: 1	Num: 057	5,60	<b>Total: 336,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: MULTIGEL	Modelo: MULTIGEL	
Descrição: Gel para ECG 1 kg				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 5,60</b>			Total Item: 336,00
<b>LOTE 207</b>	Quant.: 1	Num: 003	36,90	<b>Total: 1.033,20</b>
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: MULTIGEL	Modelo: MULTIGEL	
Descrição: Gel para meios de contato inodoro e hipoalergênico galão 5 lts Não contém sal e álcool. Consistência firme, não escorre, não gruda, não deixa resíduos na pele e fácil remoção. Incolor.				
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 36,90</b>			Total Item: 1.033,20
<b>LOTE 259</b>	Quant.: 1	Num: 071	1,50	<b>Total: 900,00</b>
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: MAXITEX	Modelo: MAXITEX	
Descrição: Luva sensitex cirúrgica esterilizada n.º 7,5				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 1,50</b>			Total Item: 900,00
<b>LOTE 260</b>	Quant.: 1	Num: 075	1,65	<b>Total: 990,00</b>
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: MAXITEX	Modelo: MAXITEX	
Descrição: Luva sensitex cirúrgica esterilizada n.º 8				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 1,65</b>			Total Item: 990,00
<b>LOTE 265</b>	Quant.: 1	Num: 027	90,00	<b>Total: 1.440,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Máscara laringea descartável n.º 1 Compatível com sala de Ressonância Magnética. Estéril em embalagem individual esterilizada, pronto para uso. Produzida em PVC transparente siliconado de uso médico; Marcações, rotulagem e manual em português; Isenta de látex; Marca linear ao longo do tubo como referência de posicionamento; Fácil identificação: informações em destaque no tubo e balão piloto sobre tamanho (nº), volume, pressão de enchimento e a faixa de peso do paciente melhor indicada para seu uso; Tubo resistente a acotovelamentos; Manguito macio de alto volume e baixa pressão; Formato da base e manguito em conformação anatômica, dispensando o uso de trabéculas; Melhor visualização das estruturas supraglóticas e cordas vocais; Facilita acesso à fibroscopia e intubação traqueal; Embalada em berço protetor exclusivo: protege e facilita o manuseio.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 1.440,00

<b>LOTE 266</b>	Quant.: 1	Num: 066	90,00	<b>Total: 1.440,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: Máscara laringea descartável n.º 2 Compatível com sala de Ressonância Magnética. Estéril em embalagem individual esterilizada, pronto para uso. Produzida em PVC transparente siliconado de uso médico; Marcações, rotulagem e manual em português; Isenta de látex; Marca linear ao longo do tubo como referência de posicionamento; Fácil identificação: informações em destaque no tubo e balão piloto sobre tamanho (nº), volume, pressão de enchimento e a faixa de peso do paciente melhor indicada para seu uso; Tubo resistente a acotovelamentos; Manguito macio de alto volume e baixa pressão; Formato da base e manguito em conformação anatômica, dispensando o uso de trabéculas; Melhor visualização das estruturas supraglóticas e cordas vocais; Facilita acesso à fibroscopia e intubação traqueal; Embalada em berço protetor exclusivo: protege e facilita o manuseio.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 1.440,00

<b>LOTE 267</b>	Quant.: 1	Num: 026	90,00	<b>Total: 1.440,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: Máscara laringea descartável n.º 3 Compatível com sala de Ressonância Magnética. Estéril em embalagem individual esterilizada, pronto para uso. Produzida em PVC transparente siliconado de uso médico; Marcações, rotulagem e manual em português; Isenta de látex; Marca linear ao longo do tubo como referência de posicionamento; Fácil identificação: informações em destaque no tubo e balão piloto sobre tamanho (nº), volume, pressão de enchimento e a faixa de peso do paciente melhor indicada para seu uso; Tubo resistente a acotovelamentos; Manguito macio de alto volume e baixa pressão; Formato da base e manguito em conformação anatômica, dispensando o uso de trabéculas; Melhor visualização das estruturas supraglóticas e cordas vocais; Facilita acesso à fibroscopia e intubação traqueal; Embalada em berço protetor exclusivo: protege e facilita o manuseio.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 1.440,00

<b>LOTE 268</b>	Quant.: 1	Num: 008	90,00	<b>Total: 1.440,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: Máscara laringea descartável n.º 4 Compatível com sala de Ressonância Magnética. Estéril em embalagem individual esterilizada, pronto para uso. Produzida em PVC transparente siliconado de uso médico; Marcações, rotulagem e manual em português; Isenta de látex; Marca linear ao longo do tubo como referência de posicionamento; Fácil identificação: informações em destaque no tubo e balão piloto sobre tamanho (nº), volume, pressão de enchimento e a faixa de peso do paciente melhor indicada para seu uso; Tubo resistente a acotovelamentos; Manguito macio de alto volume e baixa pressão; Formato da base e manguito em conformação anatômica, dispensando o uso de trabéculas; Melhor visualização das estruturas supraglóticas e cordas vocais; Facilita acesso à fibroscopia e intubação traqueal; Embalada em berço protetor exclusivo: protege e facilita o manuseio.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 1.440,00

<b>LOTE 269</b>	Quant.: 1	Num: 076	90,00	<b>Total: 1.440,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELL LEAD	Modelo: WELL LEAD
---------	------------------	------------------	-------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Máscara laríngea descartável nº 5 Compatível com sala de Ressonância Magnética. Estéril em embalagem individual esterilizada, pronto para uso. Produzida em PVC transparente siliconado de uso médico; Marcações, rotulagem e manual em português; Isenta de látex; Marca linear ao longo do tubo como referência de posicionamento; Fácil identificação: informações em destaque no tubo e balão piloto sobre tamanho (nº), volume, pressão de enchimento e a faixa de peso do paciente melhor indicada para seu uso; Tubo resistente a acotovelamentos; Manguito macio de alto volume e baixa pressão; Formato da base e manguito em conformação anatômica, dispensando o uso de trabéculas; Melhor visualização das estruturas supraglóticas e cordas vocais; Facilita acesso à fibroscopia e intubação traqueal; Embalada em berço protetor exclusivo: protege e facilita o manuseio.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 1.440,00

<b>LOTE 270</b>	Quant.: 1	Num: 059	16,30	<b>Total: 3.260,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: OLIMED	Modelo: OLIMED
---------	-----------------	---------------	----------------

Descrição: Mascara respiratória descartável com clip nasal 17x16cm pacote 50 unid 5 camadas unidas (calandragem térmica). 100 % Polipropileno SMS. Gramatura 50gr/m2. Fixação elástico ou tiras de amarrar. Não libera fiapos. Baixa inflamabilidade. Boa resistência mecânica.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 16,30** Total Item: 3.260,00

<b>LOTE 278</b>	Quant.: 1	Num: 080	7,50	<b>Total: 300,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TAYLOR	Modelo: TAYLOR
---------	------------------	---------------	----------------

Descrição: Papagaio 1000 ml em polipropileno branco

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 300,00

<b>LOTE 291</b>	Quant.: 1	Num: 029	40,00	<b>Total: 1.600,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX	Modelo: HOSPFLEX
---------	---------------	-----------------	------------------

Descrição: Papel grau cirúrgico branco + filme plástico laminado rolo 80mmx100m gramatura 80 gm². Composição do plástico: Poliéster mais polipropileno, tratado, com grande transparência e alta resistência mecânica com barreira microbiológica. Indicadores químicos que mudam de cor após entrar em contato com agente esterilizante nos processos de vapor saturado ou óxido de etileno. ·Selagem tripla. Sentido de abertura do envelope. ·Registro da ANVISA, dimensão, lote, fabricação e validade impresso na embalagem.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 1.600,00

<b>LOTE 369</b>	Quant.: 1	Num: 073	150,00	<b>Total: 600,00</b>
-----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIIVE
---------	------------------	------------------	--------------------

Descrição: Reanimador manual silicone adulto com reservatorio

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 600,00

<b>LOTE 385</b>	Quant.: 1	Num: 087	24,00	<b>Total: 3.840,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: CCS	Modelo: CCS
---------	-----------------	------------	-------------

Descrição: Saco de lixo branco leitoso 20 litros com 100 unidades 39x50cm (LxA) Produzidos em polietileno de alta densidade mais polietileno reciclado linear; 39cm de largura x 50cm de altura x 30cm de profundidade; Material: Polietileno de alta densidade e polietileno reciclado

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 3.840,00

<b>LOTE 415</b>	Quant.: 1	Num: 044	0,50	<b>Total: 200,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Sonda aspiração traqueal n.º 10

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 200,00

<b>LOTE 416</b>	Quant.: 1	Num: 020	0,50	<b>Total: 200,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
---------	------------------	----------------	-----------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Sonda aspiração traqueal n.º 12

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 200,00

**LOTE 417** Quant.: 1 Num: 039 0,79 **Total: 316,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda aspiração traqueal n.º 14

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 316,00

**LOTE 418** Quant.: 1 Num: 084 0,70 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda aspiração traqueal n.º 16

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 280,00

**LOTE 419** Quant.: 1 Num: 003 0,99 **Total: 396,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda aspiração traqueal n.º 18

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 396,00

**LOTE 420** Quant.: 1 Num: 005 0,85 **Total: 340,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda aspiração traqueal n.º 4

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 340,00

**LOTE 421** Quant.: 1 Num: 027 0,85 **Total: 340,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda aspiração traqueal n.º 6

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 340,00

**LOTE 422** Quant.: 1 Num: 060 0,85 **Total: 340,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda aspiração traqueal n.º 8

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 340,00

**LOTE 423** Quant.: 1 Num: 060 0,90 **Total: 360,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda cateter tipo oculos adulto

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 360,00

**LOTE 424** Quant.: 1 Num: 031 1,05 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda cateter tipo oculos infantil

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 420,00

**LOTE 426** Quant.: 1 Num: 047 3,45 **Total: 1.380,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ADVANTIVE Modelo: ADVANTIVE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Sonda foley nº 16 2 vias 10 ml látex revestida silicone + cuff (balão) Sonda vesical de demora. Esterilizadas por Óxido de Etileno e embaladas em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 1.380,00

**LOTE 427** Quant.: 1 Num: 084 3,45 **Total: 1.380,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ADVANTIVE Modelo: ADVANTIVE

Descrição: Sonda foley nº 18 2 vias 10 ml látex revestida silicone + cuff (balão) Sonda vesical de demora. Esterilizadas por Óxido de Etileno e embaladas em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 1.380,00

**LOTE 429** Quant.: 1 Num: 088 0,75 **Total: 60,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda nasogastrica curta n.º 04

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 60,00

**LOTE 430** Quant.: 1 Num: 067 0,80 **Total: 64,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda nasogastrica curta n.º 06

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 64,00

**LOTE 431** Quant.: 1 Num: 063 0,90 **Total: 72,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda nasogastrica curta n.º 08

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 72,00

**LOTE 432** Quant.: 1 Num: 002 0,95 **Total: 76,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda nasogastrica curta n.º 10

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 76,00

**LOTE 433** Quant.: 1 Num: 026 1,00 **Total: 80,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda nasogastrica curta n.º 12

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 80,00

**LOTE 434** Quant.: 1 Num: 055 1,00 **Total: 80,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda nasogastrica curta n.º 14

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 80,00

**LOTE 435** Quant.: 1 Num: 086 1,10 **Total: 88,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Descrição: Sonda nasogástrica curta n.º 16

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 88,00

**LOTE 436** Quant.: 1 Num: 074 1,18 **Total: 94,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Sonda nasogastrica longa n.º 10

Quantidade: 80

**Valor Unit.: 1,18**

Total Item: 94,40

<b>LOTE 437</b>	Quant.: 1	Num: 091	1,18	<b>Total: 94,40</b>
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Sonda nasogastrica longa n.º 12

Quantidade: 80

**Valor Unit.: 1,18**

Total Item: 94,40

<b>LOTE 438</b>	Quant.: 1	Num: 069	1,50	<b>Total: 120,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Sonda nasogastrica longa n.º 14

Quantidade: 80

**Valor Unit.: 1,50**

Total Item: 120,00

<b>LOTE 439</b>	Quant.: 1	Num: 036	1,50	<b>Total: 120,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSAN	Modelo: BIOSANI
---------	------------------	---------------	-----------------

Descrição: Sonda nasogastrica longa n.º 16

Quantidade: 80

**Valor Unit.: 1,50**

Total Item: 120,00

<b>LOTE 440</b>	Quant.: 1	Num: 017	1,20	<b>Total: 96,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Sonda nasogastrica longa n.º 4

Quantidade: 80

**Valor Unit.: 1,20**

Total Item: 96,00

<b>LOTE 441</b>	Quant.: 1	Num: 097	1,20	<b>Total: 96,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Sonda nasogastrica longa n.º 6

Quantidade: 80

**Valor Unit.: 1,20**

Total Item: 96,00

<b>LOTE 442</b>	Quant.: 1	Num: 074	1,20	<b>Total: 96,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
---------	------------------	----------------	-----------------

Descrição: Sonda nasogastrica longa n.º 8

Quantidade: 80

**Valor Unit.: 1,20**

Total Item: 96,00

<b>LOTE 447</b>	Quant.: 1	Num: 094	5,96	<b>Total: 166,88</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
---------	-----------------	----------------	-----------------

Descrição: Sonda uretral descartável calibre 10mm pct com 10 sondas

Quantidade: 28

**Valor Unit.: 5,96**

Total Item: 166,88

<b>LOTE 448</b>	Quant.: 1	Num: 050	6,45	<b>Total: 387,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
---------	-----------------	----------------	-----------------

Descrição: Sonda uretral descartável calibre 12mm pct com 10 sondas

Quantidade: 60

**Valor Unit.: 6,45**

Total Item: 387,00

<b>LOTE 449</b>	Quant.: 1	Num: 032	7,40	<b>Total: 444,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
---------	-----------------	----------------	-----------------

Descrição: Sonda uretral descartável calibre 16mm pct com 10 sondas

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 7,40</b>			Total Item: 444,00
<b>LOTE 450</b>	Quant.: 1	Num: 074	0,57	<b>Total: 159,60</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BIOSAN	Modelo: BIOSANI	
Descrição: Sonda uretral descartável calibre 8mm				
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.: 0,57</b>			Total Item: 159,60
<b>LOTE 451</b>	Quant.: 1	Num: 080	10,00	<b>Total: 1.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE	
Descrição: Sonda vesical de demora 3 vias n.º 18 com cuff (balão) Sondas vesicais de demora, em látex, revestidas por silicone. Ideais para drenagem vesical, em casos de retenção urinária, e para controle hídrico. Esterilizadas por Óxido de Etileno e embaladas em papel grau cirúrgico.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 1.000,00
<b>LOTE 452</b>	Quant.: 1	Num: 047	10,00	<b>Total: 1.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVAMTIVE	
Descrição: Sonda vesical de demora 3 vias n.º 20 com cuff (balão) Sondas vesicais de demora, em látex, revestidas por silicone. Ideais para drenagem vesical, em casos de retenção urinária, e para controle hídrico. Esterilizadas por Óxido de Etileno e embaladas em papel grau cirúrgico.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 1.000,00
<b>LOTE 485</b>	Quant.: 1	Num: 011	2,41	<b>Total: 2.410,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FIBRA	Modelo: FIBRA	
Descrição: Tala de papelão 90 cm x 20 cm				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 2,41</b>			Total Item: 2.410,00
<b>LOTE 486</b>	Quant.: 1	Num: 069	0,76	<b>Total: 760,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD	
Descrição: Tampa Luer Lock femea				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,76</b>			Total Item: 760,00
<b>LOTE 489</b>	Quant.: 1	Num: 055	91,00	<b>Total: 364,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB	
Descrição: Termo-higrômetro digital temperatura int/ext -50 a +70°C com cabo 3mts Medição de Umidade relativa de 20 a 90%				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 91,00</b>			Total Item: 364,00
<b>LOTE 491</b>	Quant.: 1	Num: 046	14,00	<b>Total: 840,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR	
Descrição: Termômetro clínico digital com indicação sonora a prova d`água Memoriza a ultima medição.				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 840,00
<b>LOTE 495</b>	Quant.: 1	Num: 055	97,20	<b>Total: 2.721,60</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo: JPROLAB	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Termômetro digital interno/externo maximo/minimo Instrumento de medição precisa da temperatura interna e externa assim com as sua máximas e mínimas. Visor em cristal líquido de fácil visualização. Função °C / °F, botão liga/desliga. Especificações: - Faixa de temperatura interna: -20°C ~ +70°C; - Faixa de temperatura externa: -50°C ~ +70°C; - Resolução: 0,1°C; - Precisão: ±1°C; - Dimensões: 6,4 x 8,5 x 2,2 cm; - Peso: 100g; - Material: Plástico PS; - Cor: Branco; - Comprimento do cabo: ± 2,3m; - Alimentação: 1 pilha tipo AAA 1,5V (já inclusa). Inclui: - 01 Termômetro digital; - 01 Manual de instruções em português; - 01 Pilha AAA 1,5V.

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 97,20** Total Item: 2.721,60

<b>LOTE 513</b>	Quant.: 1	Num: 078	10,00	<b>Total: 400,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: Tubo Endotraqueal PVC com Balão n.º 3,0 Sonda Endotraqueal, De PVC Com Silicone (Termossensível), Com Balão De Baixa Pressão E Alto Volume, Linha Radiopaca Contínua, Extremidade Retraída Atraumática, Orifício Murphy, Estéril, Para Intubação Oral E Nasal. Informações Sobre Procedência E Validade Impressas Na Embalagem.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 400,00

<b>LOTE 514</b>	Quant.: 1	Num: 061	4,80	<b>Total: 192,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: Tubo Endotraqueal PVC com Balão n.º 3,5 Sonda Endotraqueal, De PVC Com Silicone (Termossensível), Com Balão De Baixa Pressão E Alto Volume, Linha Radiopaca Contínua, Extremidade Retraída Atraumática, Orifício Murphy, Estéril, Para Intubação Oral E Nasal. Informações Sobre Procedência E Validade Impressas Na Embalagem.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 192,00

<b>LOTE 515</b>	Quant.: 1	Num: 053	4,80	<b>Total: 192,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: Tubo Endotraqueal PVC com Balão n.º 4,0 Sonda Endotraqueal, De PVC Com Silicone (Termossensível), Com Balão De Baixa Pressão E Alto Volume, Linha Radiopaca Contínua, Extremidade Retraída Atraumática, Orifício Murphy, Estéril, Para Intubação Oral E Nasal. Informações Sobre Procedência E Validade Impressas Na Embalagem.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 192,00

<b>LOTE 517</b>	Quant.: 1	Num: 003	4,80	<b>Total: 192,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: Tubo Endotraqueal PVC com Balão n.º 5,0 Sonda Endotraqueal, De PVC Com Silicone (Termossensível), Com Balão De Baixa Pressão E Alto Volume, Linha Radiopaca Contínua, Extremidade Retraída Atraumática, Orifício Murphy, Estéril, Para Intubação Oral E Nasal. Informações Sobre Procedência E Validade Impressas Na Embalagem.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 192,00

<b>LOTE 519</b>	Quant.: 1	Num: 005	4,80	<b>Total: 192,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: Tubo Endotraqueal PVC com Balão n.º 6,0 Sonda Endotraqueal, De PVC Com Silicone (Termossensível), Com Balão De Baixa Pressão E Alto Volume, Linha Radiopaca Contínua, Extremidade Retraída Atraumática, Orifício Murphy, Estéril, Para Intubação Oral E Nasal. Informações Sobre Procedência E Validade Impressas Na Embalagem.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 192,00

<b>LOTE 520</b>	Quant.: 1	Num: 030	4,80	<b>Total: 192,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
---------	------------------	------------------	-------------------

Descrição: Tubo Endotraqueal PVC com Balão n.º 6,5 Sonda Endotraqueal, De PVC Com Silicone (Termossensível), Com Balão De Baixa Pressão E Alto Volume, Linha Radiopaca Contínua, Extremidade Retraída Atraumática, Orifício Murphy, Estéril, Para Intubação Oral E Nasal. Informações Sobre Procedência E Validade Impressas Na Embalagem.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 192,00

<b>LOTE 521</b>	Quant.: 1	Num: 092	4,80	<b>Total: 192,00</b>
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE	
Descrição: Tubo Endotraqueal PVC com Balão n.º 7 Sonda Endotraqueal, De PVC Com Silicone (Termossensível), Com Balão De Baixa Pressão E Alto Volume, Linha Radiopaca Contínua, Extremidade Retraída Atraumática, Orifício Murphy, Estéril, Para Intubação Oral E Nasal. Informações Sobre Procedência E Validade Impressas Na Embalagem.				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 4,80</b>			Total Item: 192,00
<b>LOTE 523</b>	Quant.: 1	Num: 011	4,80	<b>Total: 192,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE	
Descrição: Tubo Endotraqueal PVC com Balão n.º 8,0 Sonda Endotraqueal, De PVC Com Silicone (Termossensível), Com Balão De Baixa Pressão E Alto Volume, Linha Radiopaca Contínua, Extremidade Retraída Atraumática, Orifício Murphy, Estéril, Para Intubação Oral E Nasal. Informações Sobre Procedência E Validade Impressas Na Embalagem.				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 4,80</b>			Total Item: 192,00
<b>LOTE 524</b>	Quant.: 1	Num: 099	21,00	<b>Total: 168,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	
Descrição: Tubo látex n.º 200 3,00x5,5mm com 15 metros				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 21,00</b>			Total Item: 168,00
<b>LOTE 530</b>	Quant.: 1	Num: 005	16,00	<b>Total: 640,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RWRW	Modelo: RWR	
Descrição: Umidificador Tampa/Rosca em PVC 250ml O2				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 16,00</b>			Total Item: 640,00
<b>DENTAL OESTE EIRELI - EPP</b>			<b>05.412.147/0001-02</b>	<b>26.996,02</b>
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 020	1,60	<b>Total: 160,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: JPROLAB	Modelo: ALMOTOLIA PLAST. 125ML BIVO RETO TRANSP.	
Descrição: Almotolia plastica clara reta 125 ml				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,60</b>			Total Item: 160,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 063	82,00	<b>Total: 1.640,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SDI	Modelo: GS-80 1 PORÇÃO C/50	
Descrição: Amalgama 1 porcao zip com 50 unidades regular GS-80 Presa regular. Variação dimensional positiva. 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 82,00</b>			Total Item: 1.640,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 005	150,00	<b>Total: 3.000,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SDI	Modelo: GS-80 2 PORÇÃO C/50	
Descrição: Amalgama 2 porcoes zip com 50 unidades regular GS-80 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio. Presa regular.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 150,00</b>			Total Item: 3.000,00
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 009	8,00	<b>Total: 160,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: FG 701 CXC	
Descrição: Broca cirúrgica FG 701 C				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 8,00</b>			Total Item: 160,00
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 027	8,00	<b>Total: 160,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: FG 4C
Descrição: Broca FGOS 4 Cirurgica			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		Total Item: 160,00
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>Total: 1.942,50</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: EXTRA TORQUE 605C
Descrição: Caneta alta rotação 605-c extra torque Spray: Triplo; Rotação: 380.000 RPM; Fixação da Broca: Push Button; Pressão Ar: 32 lbs; Balanceamento: sim; Autoclavável: 135°C - 1000 X; Peso: 180g; Ruído: 64 dbs			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 647,50</b>		Total Item: 1.942,50
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 2.196,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: CONTRA ÂNGULO 500
Descrição: Caneta de baixa rotação contra ângulo Encaixe Universal Intra, esterilizável em autoclave até 135°C, Transmissão 1:1 passível de uso com brocas tipo "AR" e "FG", Sistema de troca broca convencional, recartilha soft. Mínimo de 5.000 rpm - Máximo de 20.000 rpm. Acoplamento INTRAmatic; Giro livre de 360°; Spray Externo; Utiliza brocas PM de 2,35mm e brocas de Alta Rotação de 1,6mm Garantia: 1 ano.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 549,00</b>		Total Item: 2.196,00
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 081	<b>Total: 270,00</b>
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: SSWHITE	Modelo: CIMENTO FOSFATO ZINCO PÓ 28G
Descrição: Cimento de zinco/pó pote 28 grs			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 13,50</b>		Total Item: 270,00
<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 282,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MK LIFE	Modelo: GUTAPERCHA 15-40 C/120
Descrição: Cone guta 15x40 calibrada caixa			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 23,50</b>		Total Item: 282,00
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 084	<b>Total: 470,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MK LIFE	Modelo: GUTAPERCHA 45-80 C/120
Descrição: Cone guta 45x80 calibrada caixa			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 23,50</b>		Total Item: 470,00
<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 083	<b>Total: 494,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MK LIFE	Modelo: PONTAS PAPEL 15-40 C/200
Descrição: Cone papel 15x40			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 24,70</b>		Total Item: 494,00
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 095	<b>Total: 616,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: TDV	Modelo: CUNHAS REFLEXIVAS C/20
Descrição: Cunha reflexiva com 20 unidades			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 30,80</b>		Total Item: 616,00
<b>LOTE 137</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 328,80</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: TDV	Modelo: DISCOS DE LIXA 12MM 50 UND
Descrição: Disco de lixa com 50 unidades			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 41,10</b>		Total Item: 328,80
<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 054	34,70 <b>Total: 694,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: HYDCAL
Descrição: Dycal			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 34,70</b>		Total Item: 694,00
<b>LOTE 173</b>	Quant.: 1	Num: 042	38,50 <b>Total: 462,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: MK LIFE	Modelo: EXTIRPA NERVOS SORTIDO 25MM
Descrição: Extirpa nervos 25mm caixa com 10 unidades			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 38,50</b>		Total Item: 462,00
<b>LOTE 224</b>	Quant.: 1	Num: 068	148,46 <b>Total: 1.781,52</b>
Item: 1	Unidade: KITE	Marca: ANGELUS	Modelo: DEFENSE CHROMA KIT
Descrição: Kit de selante de fissuras da face Kit com 05 selantes com 2g cada, 01 Condicionador Dental Gel 3mL e 20 pontas aplicadoras descartáveis. Tem barreira mecânica formada pela resina. Libera flúor. Fotopolimerizável. Possui 50% em peso de cargas inorgânicas.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 148,46</b>		Total Item: 1.781,52
<b>LOTE 231</b>	Quant.: 1	Num: 038	8,20 <b>Total: 656,00</b>
Item: 1	Unidade: KITE	Marca: GTECH	Modelo: KIT PARA NEBULIZAÇÃO/INALAÇÃO INFANTIL
Descrição: Kit inalação pediátrico mascara infantil para nebulização em silicone flexível. copo reservatório com capacidade de 10 ml, extensão com conector para ar comprimido de 1,5 metros			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 8,20</b>		Total Item: 656,00
<b>LOTE 244</b>	Quant.: 1	Num: 078	24,00 <b>Total: 384,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KERR	Modelo: HEDSTROM N.15 30MM
Descrição: Lima 15 30mm Hedstroem			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 24,00</b>		Total Item: 384,00
<b>LOTE 297</b>	Quant.: 1	Num: 016	472,80 <b>Total: 1.891,20</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KAVO	Modelo: PEÇA RETA
Descrição: Peça reta Preparo de cavidades, profilaxia com pasta abrasiva, acabamento de restaurações e trabalhos leves em laboratório de prótese. Limpeza interna de "inlay-onlay" de resina e cerâmica. * Para ser usada com Micro motor de encaixe Borden (2 furos); * Spray para refrigeração por condução interna; * Sistema de encaixe da peça reta universal Intra; * Esterilizável em autoclave até 135°C; * Acoplamento Borden; * Mínimo de 5.000 rpm - Máximo de 20.000 rpm. * Sistema de fixação de broca de giro de anel. * Refrigeração externa. * Transmissão 1:1. * Garantia: 1 ano.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 472,80</b>		Total Item: 1.891,20
<b>LOTE 325</b>	Quant.: 1	Num: 059	79,25 <b>Total: 634,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: ANGELUS	Modelo: REFORPOST DE VIDRO Nº 01, 02 OU 03 C/10
Descrição: Pino de fibra de vidro reforpost com 10 unid tam 1, 2 ou 3 Para apoio de restaurações e coroas protéticas. * Padronizadas para broca de largo. * Forma paralela com retenções. * Filamento metálico. * Fibras longitudinais * Alta concentração de fibras (80%) * Módulo de elasticidade próximo ao da dentina * Formato apical cônico * Pré-fabricado			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 79,25</b>		Total Item: 634,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEXINOX	Modelo: 22x12x1,5	
Descrição: Bandejas pequenas sem separação 22x12x1,5cm				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 59,00</b>			Total Item: 708,00
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 037	34,00	<b>Total: 408,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TECNOPRINT	Modelo: ECG	
Descrição: Bobina térmica 55mm x 30m papel termosensível				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 34,00</b>			Total Item: 408,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 063	8,75	<b>Total: 350,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Cabo para bisturi n.º 03				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 8,75</b>			Total Item: 350,00
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 038	8,75	<b>Total: 350,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Cabo para bisturi n.º 04				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 8,75</b>			Total Item: 350,00
<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 010	21,00	<b>Total: 840,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CARCI	Modelo: CARCITRODE	
Descrição: Eletrodos de silicone laváveis, reutilizáveis, boa condutividade 5x9cm				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 21,00</b>			Total Item: 840,00
<b>LOTE 199</b>	Quant.: 1	Num: 026	53,00	<b>Total: 212,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IFAB	Modelo: FLUXOMETRO	
Descrição: Fluxometro de ar comprimido (Amarelo)				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 53,00</b>			Total Item: 212,00
<b>LOTE 200</b>	Quant.: 1	Num: 055	53,00	<b>Total: 212,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IFAB	Modelo: FLUXOMETRO	
Descrição: Fluxometro de oxigênio (verde)				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 53,00</b>			Total Item: 212,00
<b>LOTE 203</b>	Quant.: 1	Num: 046	7,00	<b>Total: 4.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CBEMED	Modelo: P.A. MED	
Descrição: Garrote ajustavel fecho Pvc adulto/infantil				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 7,00</b>			Total Item: 4.200,00
<b>LOTE 261</b>	Quant.: 1	Num: 033	5,00	<b>Total: 1.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARIMAR	Modelo: MANTA	
Descrição: Manta térmica aluminizada 2,10 m x 1,40 m adulto				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 5,00</b>			Total Item: 1.000,00
<b>LOTE 294</b>	Quant.: 1	Num: 046	5,99	<b>Total: 359,40</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: TECNOPRINT	Modelo: ECG	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Papel para Ecg 48 mm X 30 m

Quantidade: 60

**Valor Unit.: 5,99**

Total Item: 359,40

<b>LOTE 301</b>	Quant.: 1	Num: 059	19,00	<b>Total: 228,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS
---------	------------------	---------------	------------------

Descrição: Pinça anatomica dente de rato 10 cm

Quantidade: 12

**Valor Unit.: 19,00**

Total Item: 228,00

<b>LOTE 303</b>	Quant.: 1	Num: 020	19,00	<b>Total: 228,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS
---------	------------------	---------------	------------------

Descrição: Pinça anatomica dente de rato 14 cm

Quantidade: 12

**Valor Unit.: 19,00**

Total Item: 228,00

<b>LOTE 304</b>	Quant.: 1	Num: 031	24,90	<b>Total: 298,80</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS
---------	------------------	---------------	------------------

Descrição: Pinça anatomica dente de rato 16 cm

Quantidade: 12

**Valor Unit.: 24,90**

Total Item: 298,80

<b>LOTE 306</b>	Quant.: 1	Num: 089	17,00	<b>Total: 136,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS
---------	------------------	---------------	------------------

Descrição: Pinça anatomica para dissecção 10 cm

Quantidade: 8

**Valor Unit.: 17,00**

Total Item: 136,00

<b>LOTE 307</b>	Quant.: 1	Num: 088	17,00	<b>Total: 136,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS
---------	------------------	---------------	------------------

Descrição: Pinça anatomica para dissecção 12 cm

Quantidade: 8

**Valor Unit.: 17,00**

Total Item: 136,00

<b>LOTE 308</b>	Quant.: 1	Num: 068	17,00	<b>Total: 136,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS
---------	------------------	---------------	------------------

Descrição: Pinça anatomica para dissecção 14 cm

Quantidade: 8

**Valor Unit.: 17,00**

Total Item: 136,00

<b>LOTE 309</b>	Quant.: 1	Num: 024	19,00	<b>Total: 152,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS
---------	------------------	---------------	------------------

Descrição: Pinça anatomica para dissecção 16 cm

Quantidade: 8

**Valor Unit.: 19,00**

Total Item: 152,00

<b>LOTE 312</b>	Quant.: 1	Num: 068	19,99	<b>Total: 239,88</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS
---------	------------------	---------------	------------------

Descrição: Pinça dente de rato

Quantidade: 12

**Valor Unit.: 19,99**

Total Item: 239,88

<b>LOTE 313</b>	Quant.: 1	Num: 054	31,00	<b>Total: 248,00</b>
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS
---------	------------------	---------------	------------------

Descrição: Pinça halstead mosquito 12 cm curva

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 31,00</b>			Total Item: 248,00
<b>LOTE 314</b>	Quant.: 1	Num: 082	31,00	<b>Total: 620,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Pinça Halstead Mosquito 12 Cm Curva				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 31,00</b>			Total Item: 620,00
<b>LOTE 315</b>	Quant.: 1	Num: 094	31,00	<b>Total: 248,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Pinça halstead mosquito 12 cm reta				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 31,00</b>			Total Item: 248,00
<b>LOTE 316</b>	Quant.: 1	Num: 079	30,00	<b>Total: 600,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Pinça Halstead Mosquito 12 Cm Reta				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 30,00</b>			Total Item: 600,00
<b>LOTE 317</b>	Quant.: 1	Num: 001	38,00	<b>Total: 456,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Pinça hemostática kelly curva e/ou reta aço inox 14 cm autoclavável				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 38,00</b>			Total Item: 456,00
<b>LOTE 318</b>	Quant.: 1	Num: 094	38,00	<b>Total: 304,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Pinça Kelly 14 cm curva				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 38,00</b>			Total Item: 304,00
<b>LOTE 319</b>	Quant.: 1	Num: 094	38,00	<b>Total: 304,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Pinça Kelly 14 cm reta				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 38,00</b>			Total Item: 304,00
<b>LOTE 320</b>	Quant.: 1	Num: 085	39,99	<b>Total: 319,92</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Pinça Kelly 16 cm curva				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 39,99</b>			Total Item: 319,92
<b>LOTE 321</b>	Quant.: 1	Num: 013	37,00	<b>Total: 296,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Pinça Kelly 16 cm reta				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 37,00</b>			Total Item: 296,00
<b>LOTE 322</b>	Quant.: 1	Num: 057	39,99	<b>Total: 319,92</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Pinça Kelly 18 cm curva				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 39,99</b>			Total Item: 319,92

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 323</b>	Quant.: 1	Num: 071	39,99	<b>Total: 319,92</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Pinça Kelly 18 cm reta				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 39,99</b>			Total Item: 319,92
<b>LOTE 335</b>	Quant.: 1	Num: 039	37,00	<b>Total: 296,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Porta agulha mayo hegar 14 cm				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 37,00</b>			Total Item: 296,00
<b>LOTE 336</b>	Quant.: 1	Num: 064	41,00	<b>Total: 328,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Porta agulha mayo hegar 16 cm				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 41,00</b>			Total Item: 328,00
<b>LOTE 337</b>	Quant.: 1	Num: 004	33,00	<b>Total: 264,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Porta agulha mayo hegar 18 cm				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 33,00</b>			Total Item: 264,00
<b>LOTE 497</b>	Quant.: 1	Num: 009	18,50	<b>Total: 370,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Tesoura cirúrgica 15cm reta em aço inoxidável cirúrgico Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 18,50</b>			Total Item: 370,00
<b>LOTE 498</b>	Quant.: 1	Num: 073	40,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Tesoura cirúrgica 17cm reta em aço inoxidável cirúrgico				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 40,00</b>			Total Item: 800,00
<b>LOTE 499</b>	Quant.: 1	Num: 045	17,00	<b>Total: 340,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Tesoura iris 11,5 cm ou 12,0 cm curva				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 17,00</b>			Total Item: 340,00
<b>LOTE 500</b>	Quant.: 1	Num: 038	17,00	<b>Total: 340,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Tesoura iris 11,5 cm ou 12,0 cm reta				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 17,00</b>			Total Item: 340,00
<b>LOTE 501</b>	Quant.: 1	Num: 006	47,00	<b>Total: 940,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Tesoura Mayo Stille 15 Cm Curva				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 47,00</b>			Total Item: 940,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 503</b>	Quant.: 1	Num: 099	57,00	<b>Total: 1.140,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Tesoura Mayo Stille 17 Cm Curva				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 57,00</b>			Total Item: 1.140,00
<b>LOTE 504</b>	Quant.: 1	Num: 088	49,00	<b>Total: 980,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Tesoura Mayo Stille 17 Cm Reta				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 49,00</b>			Total Item: 980,00
<b>LOTE 505</b>	Quant.: 1	Num: 071	91,00	<b>Total: 1.820,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WELDON	Modelo: RICHARDS	
Descrição: Tesoura SIMS reta em inox medindo 20 cm reta uterina				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 91,00</b>			Total Item: 1.820,00
<b>A.C.L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTSOS PARA LABORATÓRIOS LTDA -EPP</b>		<b>22.627.453/0001-85</b>		<b>32.156,40</b>
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 086	400,00	<b>Total: 800,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: UNION	Modelo: BARRILETE	
Descrição: Barrilete de pvc 10 litros diâmetro 20 cm altura 45 cm para água destilada para laboratório. possuem visor de nível de mangueira cristal com nível de marcação para auxiliar na visualização na quantidade de líquido que contém no barrilete em pvc.				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 400,00</b>			Total Item: 800,00
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 065	29,00	<b>Total: 580,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: CRALPLAST	Modelo: PORTA LÂMINA	
Descrição: Caixa Porta Laminas para 100 Laminas				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 29,00</b>			Total Item: 580,00
<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 031	5,00	<b>Total: 1.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRALPLAST	Modelo: COLETOR	
Descrição: Coletor de urina em Polietileno Coleta 24 Horas 2 Lts				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 5,00</b>			Total Item: 1.000,00
<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 098	75,00	<b>Total: 150,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: OLEN	Modelo: CUBA	
Descrição: Cuba de vidro horizontal para coloração 30-35 lâminas 26x76mm c/ tampa				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 75,00</b>			Total Item: 150,00
<b>LOTE 168</b>	Quant.: 1	Num: 039	80,00	<b>Total: 640,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RICILAB	Modelo: ESTANTE	
Descrição: Estante 72 furos 17mm em arame pvc				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 80,00</b>			Total Item: 640,00
<b>LOTE 236</b>	Quant.: 1	Num: 082	300,00	<b>Total: 3.600,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PROCLIN	Modelo: LÂMINA	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Lâmina para esfregaço acrílico cx com 50 unidades

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 3.600,00

**LOTE 283** Quant.: 1 Num: 059 75,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: JPROLAB Modelo: PAPEL

Descrição: Papel de tornassol azul (ácido) caixa com 100 tiras

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 600,00

**LOTE 284** Quant.: 1 Num: 026 50,00 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: JPROLAB Modelo: PAPEL

Descrição: Papel filtro qualitativo 18 cm 80gr pacote com 100 unidades contendo data de validade e fabricação.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 200,00

**LOTE 285** Quant.: 1 Num: 096 72,66 **Total: 581,28**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: JPROLAB Modelo: PAPEL

Descrição: Papel filtro quantitativo 9 cm faixa azul com 100 folhas possui textura densa, utilizado em filtrações com velocidade lenta de precipitados finíssimos, como: Microproteínas. ? Gramatura: 85 g / m2 ? Porosidade: 2,0 micras ? Velocidade: 140 segundos para 100ml.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 72,66** Total Item: 581,28

**LOTE 286** Quant.: 1 Num: 059 72,66 **Total: 1.162,56**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: JPROLAB Modelo: PAPEL

Descrição: Papel filtro quantitativo 9 cm faixa branca com 100 folhas Gramatura: 85 g/m2 / Porosidade: 6.00 micras Velocidade: 22 segundos para 100ml.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 72,66** Total Item: 1.162,56

**LOTE 287** Quant.: 1 Num: 017 72,66 **Total: 1.162,56**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: JPROLAB Modelo: PAPEL

Descrição: Papel filtro quantitativo 9 cm faixa preta com 100 folhas possui textura aberta, utilizado em filtrações com velocidade rápida de precipitados grossos, como: ? Hidroxido de Ferro, Hidroxido de Alumínio, Óxido de Níquel, determinações de SIO2, etc? Gramatura: 85 g / m2 ? Porosidade: 7.50 micras ? ? Velocidade: 9 segundos para 100ml.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 72,66** Total Item: 1.162,56

**LOTE 292** Quant.: 1 Num: 033 80,00 **Total: 320,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CRALPLAST Modelo: PAPEL

Descrição: Papel indicador de pH 0-14 cx com 100 tiras indicado para a verificação direta do valor do pH em soluções aquosas. Utilizado em laboratórios de controle de qualidade, hidropônica, piscicultura, análise de água, entre outros. Faixa de pH: 0-14. Método do teste: escala colorimétrica. Tempo de resposta: 1-10 minutos

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 320,00

**LOTE 327** Quant.: 1 Num: 068 5,00 **Total: 100,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRECISION Modelo: PIPETA

Descrição: Pipeta sorológica graduada 10 ml 1/10 vidro

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 100,00

**LOTE 329** Quant.: 1 Num: 050 6,00 **Total: 4.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FIRSTLAB Modelo: PLACA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Placa de petri 140x15mm Fabricadas em poliestireno de alta transparência; Superfície plana; Tampa com marcas de ventilação que permitem a circulação de ar e impedem a condensação; Esterilização por óxido de etileno.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 4.800,00

**LOTE 347** Quant.: 1 Num: 066 90,00 **Total: 720,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIDROLABOR Modelo: PROVETA

Descrição: Proveta graduada de vidro boro com base e rolha 10 ml

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 720,00

**LOTE 348** Quant.: 1 Num: 016 110,00 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIDROLABOR Modelo: PROVETA

Descrição: Proveta graduada de vidro boro com base e rolha 100 ml

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 110,00** Total Item: 880,00

**LOTE 349** Quant.: 1 Num: 024 300,00 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIDROLABOR Modelo: PROVETA

Descrição: Proveta graduada de vidro boro com base e rolha 1000 ml

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 2.400,00

**LOTE 350** Quant.: 1 Num: 094 115,00 **Total: 920,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIDROLABOR Modelo: PROVETA

Descrição: Proveta graduada de vidro boro com base e rolha 25 ml

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 920,00

**LOTE 351** Quant.: 1 Num: 042 200,00 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIDROLABOR Modelo: PROVETA

Descrição: Proveta graduada de vidro boro com base e rolha 250 ml

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 1.600,00

**LOTE 352** Quant.: 1 Num: 048 115,00 **Total: 920,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIDROLABOR Modelo: PROVETA

Descrição: Proveta graduada de vidro boro com base e rolha 50 ml

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 920,00

**LOTE 353** Quant.: 1 Num: 088 225,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIDROLABOR Modelo: PROVETA

Descrição: Proveta graduada de vidro boro com base e rolha 500 ml

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 225,00** Total Item: 1.800,00

**LOTE 372** Quant.: 1 Num: 008 60,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CRALPLAST Modelo: RELÓGIO

Descrição: Relógio despertador plástico 60 minutos

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 240,00

**LOTE 387** Quant.: 1 Num: 023 80,00 **Total: 4.800,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CRALPLAST Modelo: SACO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Saco para autoclave ultra reforçado 100 litros pacote 20 unidades

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 4.800,00

**LOTE 411** Quant.: 1 Num: 042 50,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: LABORCLIN Modelo: CORANTE

Descrição: Solução descorante para ziehl 3% alcool ácido 1000 ml Constituído por solução para microscopia (inflamável), para uso ?In vitro?. Embalagem externa deve estar impresso os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade, e registro na ANVISA e no M.S

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 1.000,00

**LOTE 481** Quant.: 1 Num: 088 95,00 **Total: 380,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RICILAB Modelo: SUPORTE

Descrição: Suporte para 75 lâminas em pvc

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 95,00** Total Item: 380,00

**LOTE 487** Quant.: 1 Num: 049 100,00 **Total: 800,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CRALPLAST Modelo: TAMPA

Descrição: Tampa para tubos 15-16mm branca com 1000 unidades

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 800,00

**GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI** **36.521.392/0001-81** **3.280,00**

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 035 320,00 **Total: 1.280,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: COLEMAN Modelo: CAIXA TÉRMICA / 15,1 Litros com Termômetro

Descrição: Caixa térmica 15 litros PU Termômetro Max Min Material: Polietileno; Isolante: Poliuretano (PU); Alça Superior: Para transporte; Cor: Vermelha ou Azul; Termômetro Digital: Máximo e Mínimo; Faixa de temperatura: -50 + 70 °; Precisão: ± 1 °C; Medidas: Externa A x L x C : 35x26x38 cm; Medidas: Interna A x L x C : 30x20x30 cm; Peso/ Unidade: máximo 1,400 Kg

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 320,00** Total Item: 1.280,00

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 016 500,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INVICTA Modelo: NEW COLOR / 45 Litros com Termômetro

Descrição: Caixa térmica 45 Litros PU Termômetro Max Min Material: Polietileno; Isolante: Poliuretano (PU); Alça Lateral: Para transporte; Dreno: Lateral; Cor: Azul ou Vermelha; Termômetro Digital: Máximo e Mínimo; Faixa de temperatura: -50 + 70 °; Precisão: ± 1 °C; Medidas: Externa A x L x C : 36x32x65 cm; Medidas: Interna A x L x C : 30x29x56 cm; Peso/Unidade: máximo 3,400 Kg; Fabricação: Nacional

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 2.000,00

**J.N.S. TÊXTIL LTDA** **33.660.094/0001-84** **780,00**

**LOTE 116** Quant.: 1 Num: 059 0,39 **Total: 780,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: JN TÊXTIL Modelo: 11 FIOS PACOTE COM 5 UNIDADES ESTÉRIL

Descrição: Compressa de gaze hidrófila 7,5x7,5cm pacote com 5 unidades estéril 15x30cm (aberta); 8 camadas; 5 dobras; 100% algodão; 11 fios/cm2; Macio e extra-absorvente

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 780,00

**EMERSON NUNES DO EGITO - MEI** **37.182.085/0001-86** **720,00**

**LOTE 121** Quant.: 1 Num: 079 90,00 **Total: 720,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: INCOTERM      Modelo: TH50  
 Descrição: Cronômetro digital com bússola resistente à água  
 Quantidade: 8      **Valor Unit.: 90,00**      Total Item: 720,00

**J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME      84.972.926/0001-39      8.500,00**

**LOTE 131      Quant.: 1      Num: 033      8.500,00      Total: 8.500,00**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: CMOSDRAKE      Modelo: LIFE FUTURA 400

Descrição: Desfibrilador externo automático Possui alarmes sonoros e visuais: alarmes de bateria fraca. Auxílio ao socorrista: indicação sonora para o ritmo da massagem cardíaca. O equipamento emitirá um bip orientando o socorrista a velocidade adequada da massagem cardíaca a ser aplicada no tórax do paciente. Auto teste: realiza auto teste ao ser ligado periodicamente. Informa o percentual da carga da bateria, quando detectada que a bateria está com percentual baixo os alarmes serão iniciados emitindo um sinal sonoro e visual. Alimentação: 110/220 volts anula carga: descarga interna após 30 segundos se não houver sido acionado o botão luminoso de tratamento. Bateria: de lithium - recarregável de longa duração bateria recarregável lithium-ion standard: capacidade para 200 choques ou 10 horas de monitoramento, 5 anos em stand-by. Tipo: lithium-polymer (li-po) recarregável, 11,1 vdc, 2200mah. Alimentação interna (bateria interna). Tempo de carga completa da bateria (completamente descarregada): 4 horas. Temperatura de 10°C a 60°C. Carregador de bateria: entrada: 100 ? 240 vac/ 50 ? 60 hz saída: 12,6vdc - 800m. a combinação do carregador com o equipamento compõe um sistema. Modo de desfibrilação infantil de fábrica: uso infantil de 01 a 08 anos de idade - com limite de 50 joules ? 50 ? 50 ? 50 joules. Modo de desfibrilação adulto disponível: 150-200-200 joules, 150- 150- 150 joules, 150, 200, 360 joules ou outras configurações de acordo com a necessidade do cliente. Comandos: comandos de voz, texto, sinais visuais. Dispõe de comando de voz e texto apresentados em display, que instrui o socorrista/profissional durante a sequência da rcp. Conexão das pás: as pás ficam conectadas ao equipamento e enquanto esta não é conectada o desinforma por comando de voz e texto, indicando a necessidade de conectá-las. Conectores: conector das pás de choque (eletrodos) na parte frontal do equipamento. Detecções: detecta automaticamente arritmias malignas, tv e fv, que necessitam de desfibrilação automática. Dados visualizados no display: visualiza a curva, o número de choques, cronômetro, indicador do nível de bateria, bpm, as mensagens de texto e desenhos explicativos. ?Display de cristal líquido colorido: 4,3?. ? colorido com ângulo superiorior 30% (trinta) por cento de inclinação que permite ao socorrista a perfeita visualização da monitorização do ecg. ecg: sistema automático de avaliação de ecg que detecta complexos qrs, apresen

Quantidade: 1      **Valor Unit.: 8.500,00**      Total Item: 8.500,00

**FACIOLI & FACIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS      31.133.295/0001-06      18.796,00**  
**HOSPITALARES LTDA**

**LOTE 204      Quant.: 1      Num: 012      17,50      Total: 17.500,00**

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: ERIMAX      Modelo:

Descrição: Gaze 13 fios 7,5x7,5cm pacote com 500 unidades  
 Quantidade: 1.000      **Valor Unit.: 17,50**      Total Item: 17.500,00

**LOTE 240      Quant.: 1      Num: 055      54,00      Total: 1.296,00**

Item: 1      Unidade: CAIXA      Marca: ELITE      Modelo:

Descrição: Lençol hospitalar papel luxo 70cmx50m cx 6 unidades 100% celulose  
 Quantidade: 24      **Valor Unit.: 54,00**      Total Item: 1.296,00

**DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA      10.566.711/0001-81      11.556,00**

**LOTE 215      Quant.: 1      Num: 037      20,00      Total: 2.400,00**

Item: 1      Unidade: PACOTE      Marca: Talge      Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Gorro branco de amarrar branco em TNT pacote com 100 unidades ? Não Estéril; ? Fabricado em Não tecido Polipropileno Hidrofílico; ? Possui duas tiras para amarrar de 40 cm; ? Tamanho: 45 x 52cm; ? Atóxico e Apirogênico; ? Descartável e de uso único. Confeccionado em não tecido 100% polipropileno, com duas amarras de 15cm cada, usado para evitar a queda de cabelos em ambientes onde ha necessidade de alta limpeza, combina conforto e resistência, uso único e individual. Embalado em pacote com 100 unidades, procedência nacional. Fabricado em prolipropileno hidrofílico material de alta tecnologia, leve e resistente, que absorve a umidade (suor). Tamanho único, com tiras ajustáveis

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 2.400,00

**LOTE 453** Quant.: 1 Num: 084 1,89 **Total: 3.780,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: Farmax Modelo:

Descrição: Soro fisiológico 0,9% 100 ml tampa bico gotejador

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 3.780,00

**LOTE 454** Quant.: 1 Num: 081 2,70 **Total: 3.240,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: Farmax Modelo:

Descrição: Soro fisiológico 0,9% 250 ml tampa bico gotejador

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 3.240,00

**LOTE 494** Quant.: 1 Num: 018 89,00 **Total: 2.136,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Infrared Modelo:

Descrição: Termômetro digital infravermelho sem contato basta aproximar o sensor da testa para obter a temperatura corpórea em poucos segundos. Dimensões máximas: 22x39x150 (AxLxP) Peso máximo 70g. 3 em 1: Medição da Temperatura Corpórea, Ambientes e Superfícies; Infravermelho: Medição Instantânea; Visor com display que muda de cor conforme a temperatura indicada, facilitando a leitura. Alarme de Febre. 30 memórias

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 89,00** Total Item: 2.136,00

**NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 24.402.903/0001-67 9.128,00**  
**EIRELI**

**LOTE 264** Quant.: 1 Num: 015 2,10 **Total: 1.260,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SUPERSAFETY C.A 44241 Modelo: SUPERSAFETY C.A 44241

Descrição: Mascara descartável N95 "Bico de Pato" NBR12543

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 1.260,00

**LOTE 276** Quant.: 1 Num: 063 6,50 **Total: 104,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DYSTRAY C.A 34451 Modelo: DYSTRAY C.A 34451

Descrição: Oculos de proteção incolor haste preta antiembaçante proteção UVA/UVB Lente incolor de policarbonato. Tratamento anti-embaçante nos lados interno e externo. Pode ser usado como sobreposição a alguns tipos de óculos corretivos. Ponte nasal de policarbonato injetada na mesma peça da lente de policarbonato. Escudo lateral de policarbonato. Ajuste telescópico da haste em 4 posições. Embalagem individual em saco plástico. Possui cordão de segurança.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 104,00

**LOTE 277** Quant.: 1 Num: 023 15,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DANNY C.A 19631 Modelo: DANNY C.A 19631

Descrição: Oculos incolor armação e visor em uma única peça de policarbonato Hastes tipo espátula com acabamento emborrachado. Suporte nasal em borracha macia. Protegem conta raios UVA E UVB. Lentes com tratamento antirrisco.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 240,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>LOTE 346</b>	Quant.: 1	Num: 001	36,20	<b>Total: 7.240,00</b>
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX	
Descrição: Protetor Solar FPS60 UVA-B Oilfree 200ml				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 36,20</b>			Total Item: 7.240,00
<b>LOTE 510</b>	Quant.: 1	Num: 029	14,20	<b>Total: 284,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: PREVEMAX ANVISA 80491190003	Modelo: PREVEMAX ANVISA 80491190003	
Descrição: Touca sanfonada descartável com elástico TNT 20g cor branca pct 100 un Atóxico e hipoalergênico. Tamanho: Único. Validade: 2 anos				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 14,20</b>			Total Item: 284,00

---

**PREGOEIRO:** LEONARDO BEUMER CARDOSO

---

**APOIO** ANTONIA APARECIDA DE ABREU

---

**ADMINISTRATIVO - APOIO** JAQUELINE MARCATO GOMES